LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
04 677169 86
logisexpertises@gmail.com

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier : 24048396 _SUCCESSION GONTIER
Date du repérage : 25247 LV/MG

06/05/2024
Localisation du ou des bdtiments : Désignation du client :
Département : ... Hérault Nom et prénom :.....SUCCESSION GONTIER
Adresse : ............ 135 avenue de Lodéve Adresse :......ccceeeenne 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise (147 et 171) Résidence Chante Brise
Commune : ........ 34000 MONTPELLIER 34000 MONTPELLIER

Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
bat 4(D) ler étage appart - cellier n°3, Lot
numéro 147 et 171
Périmétre de repérage :

Constat amiante avant-vente Métrage (Loi Carrez) Diagnostic de Performance Energétique
Etat relatif a la présence de termites Diag. Installations Gaz
Etat des Risques et Pollutions Diag. Installations Electricité

DIAGNGSTICS IMMOBILIERS

PARTICULIERS ET PROFESSIONNELS

www.logisexpertises.com

DEPUIS 2005

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904 N° SIREN : 481679082



ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Selon Art. R. 271-3 du décret no 2006-1114 du 5 septembre 2006 relatif aux diagnostics techniques immobiliers

et modifiant le code de la construction et de I’habitation et le code de la santé publique

<< Art. R. 271-3. - Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document
par lequel elle atteste sur ’honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L. 271-6 et qu’elle dispose des moyens en

matériel et en personnel nécessaires a |'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier.>>

CERTIFICATIONS / MOYENS
Nous attestons que les documents prévus aux 12 a 42, 62 et 72 du | de l'article L. 271-4 (lorsqu'ils ont été effectués)
ont été établis par une personne présentant des garanties de compétence et disposant d'une organisation et

de moyens appropriés.

INDEPENDANCE / IMPARTIALITE

Nous attestons que la Société "LOGIS EXPERTISES", et tout son personnel :

n'ont aucun lien de nature a porter atteinte a notre impartialité et a notre indépendance ni avec le propriétaire ou son
mandataire qui fait appel a nous, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations

ou équipements pour lesquels il nous est demandé d'établir I'un des documents mentionnés dans les documents prévus

aux 12 a 49, 62 et 72 du | de l'article L. 271-4 .

ASSURANCE
<< Art. R. 271-2. - Les personnes mentionnées a I'article L. 271-6 souscrivent une assurance dont le montant
de la garantie ne peut étre inférieur a 300 000 euros par sinistre et 500 000 euros par année d’assurance.>>

Nous attestons étre assurés selon I'article mentionné ci-dessus et étre a jour du paiement de cette cotisation.

Lunel le,06/05/2024

La direction Julien Valade Serge Gandolfo

LOGIS EXPERTISES
75 Bd de STRASBOURG
34400 LUNEL

Tél. 04 67 71 69 86
SIREN 481 878 062

DEPUIS 2005

Compagnie d'assurance : AXA n® 10608552904
N°SIREN : 481679082



LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
04 677169 86
logisexpertises@gmail.com

TABLEAU DE SYNTHESE

Dossier n° : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG
Propriétaire : SUCCESSION
Adresse de 'immeuble : 135 avenue de Lodeéve
Résidence Chante Brise (147 et 171)
34000 MONTPELLIER

Contexte : Appartement vente

- Superficie Loi Carrez totale : 61,35 m? o
w Mesurage Non limité
— kWh/m?/an |kg CO,/m*/an E >
(= | oe 05/05/2034
- Estimation des colts annuels : entre 1 220 € et 1 710 € par an
Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021
Numéro enregistrement DPE (ADEME) : 2434E1648214H
-9 . Dans le cadre de la mission, il a été repéré des matériaux et produits N
@ Amiante o Non limité
contenant de 'amiante.
L'installation comporte des anomalies de type A2 qui devront étre
Gaz r?parees qans Il?s r.nellleur.s delalls . . o 05/05/2027
t" L'installation n'était pas alimentée lors du diagnostic. Les vérifications
de fonctionnement de certains dispositifs n'ont pu étre effectuées..
L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies
. — ) . g 05/05/2027
Electricité pour lagquelle ou lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin
d'éliminer les dangers qu'elle(s) présente(nt).
@ Etat Termite Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites. 05/11/2024
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques naturels
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques miniers
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des
risques technologiques
U ERP Zone sismique définie en zone 2 selon la réglementation parasismique 05/11/2024
2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux
bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien
Aucun site pollué (ou potentiellement pollué) n'est répertorié par
BASOL.
9 sites industriels ou activités de service sont répertoriés par BASIAS.

ertise complet.

www.logisexpertises.com
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Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904 N° SIREN : 481679082



LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
04 67 7169 86
logisexpertises@gmail.com

Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier :
Date du repérage :
Heure d’arrivée :
Durée du repérage :

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire aux dispositions
de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 |l et V, de la loi n° 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545
du 20 décembre 2014 et du décret n° 97/532 du 23 mai 1997, en vue de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne
préjuge du caractere de décence ou d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de la loi du 10 juillet 1965, est la
superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines,
embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 meétres carrés ne sont pas pris en compte pour le calcul de la superficie
mentionnée a l'article 4-I.

Localisation du ou des bdtiments : Désignation du client :

Département : ....Hérault Nom et prénom :.. SUCCESSION GONTIER

Adresse : ............. 135 avenue de Lodéve Adresse :.....coeeennne 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise (147 et 171) Résidence Chante Brise

Commune: ... 34000 MONTPELLIER 34000 MONTPELLIER

Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
bat 4(D) ler étage appart - cellier n°3, Lot
numéro 147 et 171

Nom et prénom : JURISBELAIR Périmétre de repérage :
Adresse : ............. 50 rue Breteuil
13006 MARSEILLE 06

NOM €L PréN0Om ©..coeieeiieieeee e VALADE Julien

Raison sociale et nom de I'entreprise : ................... LOGIS EXPERTISES

AAIrESSE & c.vvviieiiieeeciee ettt 75 boulevard de Strasbourg
34400 LUNEL

NUMEro SIRET & v ... 481679082

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numeéro de police et date de validité : ................... 10608552904 / 01/01/2025

Surface loi Carrez totale : 61,35 m? (soixante et un métres carrés trente-cinq)
Surface annexe totale : 11,91 m? (onze métres carrés quatre-vingt onze)


mailto:logisexpertises@gmail.com

Certificat de superficie n° 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 ) Loi

LV/MG Carrez
Date du repérage : 06/05/2024
Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant
Liste des piéces non visitées :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me LE FLOCH Thierry

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Superficie
Parties de I'immeuble batis visitées privative au sens Surface annexe Commentaires
Carrez
ler étage - Entrée 3,87 0
ler étage - Dégagement 4,56 0
ler étage - Cuisine 9,48 0
ler étage - Séjour 18,06 0
ler étage - Chambre 1 9,04 0
ler étage - Chambre 2 10,21 0
ler étage - Salle de bain 3,93 0
ler étage - WC 1,14 0
ler étage - Placard 1,06 0
ler étage - Balcon 0 11,91

Superficie privative en m? du ou des lot(s) :

Surface loi Carrez totale : 61,35 m? (soixante et un métres carrés trente-cinq)
Surface annexe totale : 11,91 m? (onze meétres carrés quatre-vingt onze)

Fait a LUNEL, le 07/05/2024

Par : VALADE Julien

(Zzﬁﬂj’%’

Aucun document n'a été mis en annexe

2/3
Rapport du :
07/05/2024
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N°SIREN : 481679082



Certificat de superficie n° 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 ) Loi

LV/MG Carrez
————— ler étage -----
Chambre 1
Cuisine Séjour
Chambre 2
Placargl Entrée Dégagement
wcC Salle de bain

Cellier

ASC

DGT commun

Hall

-+

3/3
Rapport du :
07/05/2024
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, .- Etabli le : 07/05/2024
energ etl gque (logement) Valable jusqu’au : 06/05/2034

D P Diagnostic de performance N°ADEME : 2434E1648214H

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour
améliorer ses performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https.//www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

Adresse : 135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER
bat 4(D) ler étage appart - cellier n°3, N° de lot: 147 et 171

Type de bien : Appartement
Année de construction : 1948 - 1974
Surface habitable : 61,35 m2

Proprietaire : SUCCESSION GONTIER
Adresse : 135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise 34000
MONTPELLIER

Performance énergétique et climatique

logement extrémement performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

eu d'émissions de CO,

p

consommation
(énergie primaire)  émissions

298| 65°

kWh/m?an | kg CO,/m*an|"

_ Ce logement émet 4 016 kg de CO; par

logement extrémement peu performant an, soit I’équivalent de 20 808 km
parcourus en voiture.
Le niveau d’émissions dépend
Le niveau de consommation énergétique dépend de l'isolation du principalement des types d’énergies
logement et de la performance des équipements. utilisées (bois, électricité, gaz, fioul, etc.)
Pour I'améliorer, voir pages 4 a 6

T 6 5 kg CO,/m?/an

émissions de CO,
trés importantes

292 kWh/m?*an
d'énergie finale

passoire
énergetique

Estimation des colits annuels d’énergie du logement

Les colts sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire, climatisation,

entre 1 220 € et 1 710 € par an
O O

éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? Voir p. 3

Informations diagnostiqueur

LOGIS EXPERTISES Diagnostiqueur : VALADE Julien

75 boulevard de Strasbourg Email : logisexpertises@gmail.com

34400 LUNEL N° de certification : DTI/ 2110-001

tel : 04 67 71 69 86 Organisme de certification : SOCOTEC Certification
France

LOGIS EXPERTISES | Tél : 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 1/10



DPE Diagnostic de performance énergétique (ogement) p.2

Schéma des déperditions de chaleur

Performance de I’isolation

o oo toiture ou
ventilation plafond

18% 0%
|, Y A

Tﬁggr/i: 4 » ngri%
¥y

ponts thermiques plancher bas Ventilation par entrées d'air hautes et basses

6% 26%

INSUFFISANTE

Systeme de ventilation en place

Confort d’été (hors climatisation)*

Production d’énergies renouvelables

Ce logement n'est pas encore équipé de systéemes de
production d'énergie renouvelable.

Diverses solutions existent :

chauffe-eau

5 i
@ pompe a chaleur ==  thermodynamique

MOYEN -
®

- panneaux solaires -o- panneaux solaires

Les caractéristiques de votre logement améliorant le photovoltaiques AR thermiques

confort d’été : ,
@ éothermie réseau de chaleur
|_| === J ou de froid vertueux
@ @ ? chauffage au bois

bonne inertie du fenétres équipées de
logement volets extérieurs

i

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 2/10



DPE Diagnostic de performance énergétique (ogement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Usage Consommation d’énergie Frais annuels d'énergie n@ i N X
g (en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation*) Répartition des dépenses
ﬂ chauffage & GazNaturel 15694 (15694 47)  entre 1040 € et1420 € P 84 %
‘ﬁo eau chaude & Gaz Naturel 1906 (1906 6é1) entre 120 € et 180 € . 10 %
:%; refroidissement 0%
Q éclairage # Electrique 268 (116 é1) entre 20 € et 40 € |2 %
.‘-.‘ auxiliaires # Electrique 456 (198 &) entre 40 € et 70 € I4 %
énergie totale EOUI" les 18 324 kWh entre1220 € et1710 € Pour rester dans cette fourchette
usages recenses: (17 915 kWh é.f.) par an d'estimation, voir les
recommandations d’'usage ci-dessous
Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une 4 Seules les consommations d'énergie necessaires au chauffage, a la

. P TN ° . climatisation,
temperature de Chanfage de 19° reduite a 16°C la nuit ou en cas a la production d’eau chaude sanitaire, a l'éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs,

d’absence du domicile, une climatisation réglée 3 28° (si pompes) sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux
. q autres usages (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas
présence de clim),

. . comptabilisées.
et une consommation d’eau chaude de 105¢ par jour. , , ,
& | es factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies,

é.f. »énergie finale météo de l'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et
Prix moyens des énergies indexés au 1ler janvier 2021 (abonnements compris) habitudes de vie, entretien des équipements....

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

L, p . A
Température recommandée en hiver — 19°C stuces
. R — Diminuez le chauffage quand
Chauffer a 19°C plutét que 21°C c’est -20% vous n'étes pas Ia.
sur votre facture — Chauffez les chambres & 17° la nuit.
- . . Astuces
Sicli r'n atisation, . L. o — Fermez les fenétres et volets la
température recommandée en été — 28°C journée quand il fait chaud.
— Aérez votre logement la nuit.
IEO Consommation recommandée — 105¢€/jour
o d’eau chaude a 40°C Astuces
. . . — Installez des mousseurs d’eau sur
0 43!t consommes en moins par jour, les robinets et un pommeau a faible
, p
o cest-23% sur votre facture débit sur la douche.
0 Estimation faite par rapport a la surface de votre logement — Reduisez la durée des douches.

(1-2 personnes). Une douche de 5 minute = environ 401

AlR En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :

TOUT POUR MA RENOV’

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 3/10



DPE Diagnostic de performance énergétique (ogement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

I | Murs

> |

Plancher bas

Toiture/plafond

Portes et fenétres

description isolation

Mur en béton banché d'épaisseur 35 cm donnant sur l'extérieur
Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur des insuffisante
circulations sans ouverture directe sur l'extérieur

Dalle béton non isolée donnant sur un garage privé collectif insuffisante

Dalle béton non isolée donnant sur un local chauffé Sans objet

Portes-fenétres battantes avec soubassement bois, simple vitrage et jalousie
Fenetres battantes bois, simple vitrage avec jalousie accordeon
Porte(s) bois opaque pleine

Vue d’ensemble des équipements

d

=

3]

*

Chauffage

Climatisation

Ventilation

Pilotage

description

Chaudiére individuelle gaz standard installée entre 1991 et 2000. Emetteur(s): radiateur monotube
sans robinet thermostatique

Eau chaude sanitaire Chauffe-eau gaz a production instantanée installé entre 1990 et 2000

Néant
Ventilation par entrées d'air hautes et basses

Sans systeme d'intermittence

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et I'entretien régulier des équipements de votre logement sont
essentiels.

2

Eclairage

Isolation

Radiateur

Ventilation

type d'entretien

Eteindre les lumieres lorsque personne n'utilise la piéce.

Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.

Laisser les robinets thermostatiques en position ouverte en fin de saison de chauffe.
Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.
Purger les radiateurs s'il y a de l'air.

Nettoyer réguliérement les bouches.
Veiller a ouvrir les fenétres de chaque piéce trés régulierement

Selon la configuration, certaines recommandations relevent de la copropriété ou du gestionnaire de I'immeuble.

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 4/10



Diagnostic de performance énergétique (ogement) p.5

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement I’efficacité énergétique de votre
logement et ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le
rendre plus écologique. Le pack (' de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le
pack ¢ d’aller vers un logement trés performant.

Si vous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre
logement (voir packs de travaux ¢ + () ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une
alternative possible (réalisation du pack ¢ avant le pack 7). Faites-vous accompagner par un
professionnel compétent (bureau d’études, architecte, entreprise générale de travaux, groupement
d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos travaux.

Les travaux essentiels  Montant estimé : 10800 & 16200€
Lot Description Performance recommandée

Isolation des murs par lintérieur.
Mur Avant d'isoler un mur, vérifier qu'il ne présente aucune R > 4,5 m2K/W
trace d’humidité.

Installer une VMC hygroréglable type B et reprise de

". .
-) Ventilation l'etanchéité a l'air de l'enveloppe

Remplacer la chaudiére actuelle par une chaudiére gaz a

ﬂ Chauffage . Rendement PCS = 92%
condensation.
\% Eau chaude sanitaire Bemplacer le systeme actuel par un appareil de type pompe COP = 3
o a chaleur.
Les travaux a envisager Montant estimé : 23300 a 35000€

Lot Description Performance recommandée
Plancher Isolation de§ pl'an_chers en sous face. o R > 35 miK/MW

— Travaux a realiser en lien avec la copropriete

Remplacer les fenétres par des fenétres double vitrage a
isolation renforcée.
ay Portes et fenétres Travaux a réaliser en lien avec la copropriété Uw =1,3 W/m2K, Sw = 0,42
Travaux pouvant nécessiter une autorisation
d'urbanisme

Remplacer le systeme de chauffage par une pompe a

ﬂ Chauffage chaleur air/eau double service chauffage et ECS. SeE e

Commentaires :
Néant

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 5/10



Diagnostic de performance énergétique (ogement) p.6

Evolution de la performance aprés travaux

logement extrémement performant

avec travaux +

consommation: 44 kwh/m?/an
émissions: 1 kg CO2/m?an

avec travaux

consommation: 136 kwh/m?/an y

émissions: 25 kg CO2/m*/an @ www.faire.fr/trouver-un-conseiller

état actuel

consommation: 298 kwh/m?an [——@
émissions: 65 kg CO2/m?an

www.faire.fr/aides-de-financement

EX
- REPUBLIQUE
logement extrémement peu performant FRANCAISE

Libersé
Fgtfied
it

Dont émissions de gaz a effet de serre

avec travaux +
1 kg CO2/m?/an

Pour répondre a I'urgence climatique et

environnementale, la France s’est fixée
pour objectif d’ici 2050 de rénover
I’ensemble des logements a un haut

avec travaux
25 kg CO2/m?/an

niveau de performance énergétique.

état actuel
65 kg CO2/m?/an

A court terme, la priorité est donnée a la
suppression des énergies fortement
émettrices de gaz a effet de serre (fioul,
charbon) et a I'éradication des «passoires
énergétiques» d’ici 2028.

émissions de CO, trés importantes

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 6/10
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DPE / ANNEXES p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats
présentés dans ce document. En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou I'organisme certificateur qui
I'a certifiée (diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.25.1]
Référence du DPE : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/IMG

Date de visite du bien : 06/05/2024

Invariant fiscal du logement : N/A

Référence de la parcelle cadastrale : Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289
Méthode de calcul utilisée pour I'établissement du DPE : 3CL-DPE 2021

Numéro d’'immatriculation de la copropriété : N/A

Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Photographies des travaux

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les
consommations réelles :

Les consommations de ce DPE sont calculées pour des conditions d'usage fixées (on considere que les occupants les utilisent suivant
des conditions standard), et pour des conditions climatiques moyennes du lieu. Il peut donc apparaitre des divergences importantes
entre les factures d'énergie que vous payez et la consommation conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la rigueur de I'hiver
ou le comportement réellement constaté des occupants, qui peuvent s'écarter fortement de celui choisi dans les conditions standard
et également les frais d'énergie qui font intervenir des valeurs qui varient sensiblement dans le temps. Ce DPE utilise des valeurs qui
reflétent les prix moyens des énergies que I'Observatoire de I'Energie constate au niveau national et donc peut s'écarter du prix de
votre abonnement. De plus, ce DPE a été réalisé selon une modélisation 3CL (définie par arrété) qui est sujette a des modifications

dans le temps qui peuvent également faire évoluer les résultats.

Généralités

Donnée d’entrée

Origine de la donnée

Valeur renseignée

Département £ Observé / mesuré 34 Hérault
Altitude ‘K Donnée en ligne Tim
Type de bien £ Observé / mesuré Appartement
Année de construction ~ Estimé 1948 - 1974
Surface habitable du logement £ Observé / mesuré 61,35 m?
Nombre de niveaux du logement £ Observé / mesuré 1
Hauteur moyenne sous plafond £ Observé / mesuré 25m
Enveloppe
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Surface du mur £ Observé / mesuré 43,25 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ observé / mesuré Mur en béton banché
Mur 1 Nord, Est
Epaisseur mur £ Observé / mesuré 35 cm
Isolation £ Observé / mesuré inconnue
Année de. . . €] Document fourni 1948 - 1974
construction/rénovation
Surface du mur £ Observé / mesuré 12,5 m?
Type de local adjacent £ observé / mesuré des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur
Surface Aiu £ Observé / mesuré 38 m?
Etat isolation des parois Aiu £ Observé / mesuré non isolé
Mur 2 Sud, Quest Surface Aue £ Observé / mesuré 10 m?
Etat isolation des parois Aue £ Observé / mesuré non isolé
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur £ observé / mesuré <20 cm
Isolation £ Observé / mesuré non
Surface de plancher bas £ Observé / mesuré 62 m?
Plancher Type de local adjacent £ observé / mesuré un garage privé collectif
Surface Aiu £ Observé / mesuré 62 m?
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Etat isolation des parois Aiu

Observé / mesuré

non isolé

Surface Aue

Observé / mesuré

50 m*

Etat isolation des parois Aue

Observé / mesuré

non isolé

Type de pb

Observé / mesuré

Dalle béton

Isolation: oui / non /
inconnue

Observé / mesuré

non

Plafond

Surface de plancher haut

Observé / mesuré

62 m*

Type de local adjacent

Observé / mesuré

un local chauffé

Type de ph

Observé / mesuré

Dalle béton

Isolation

Observé / mesuré

non

Fenétre 1Nord

Surface de baies

Observé / mesuré

255 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 1 Nord, Est

Orientation des baies

Observé / mesuré

Nord

Inclinaison vitrage

Observé / mesuré

vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Bois

Type de vitrage

Observé / mesuré

simple vitrage

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp: 5 cm

Type volets

Observé / mesuré

Jalousie accordéon

Type de masques proches

Observé / mesuré

Baie en fond de balcon

Avancée | (profondeur des
masques proches)

Observé / mesuré

<2m

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 2 Est

Surface de baies

Observé / mesuré

255 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 1 Nord, Est

Orientation des baies

Observé / mesuré

Est

Inclinaison vitrage

Observé / mesuré

vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type menuiserie

Observé / mesuré

Bois

Type de vitrage

Observé / mesuré

simple vitrage

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5cm

Type volets

Observé / mesuré

Jalousie accordéon

Type de masques proches

Observé / mesuré

Baie en fond de balcon

Avancée | (profondeur des
masques proches)

Observé / mesuré

<2m

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 1 Nord

Surface de baies

Observé / mesuré

1,92 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 1 Nord, Est

Orientation des baies

Observé / mesuré

Nord

Inclinaison vitrage

Observé / mesuré

vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes avec soubassement

Type menuiserie

Observé / mesuré

Bois

Type de vitrage

Observé / mesuré

simple vitrage

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5cm

Type volets

Observé / mesuré

Jalousie accordéon

Type de masques proches

Observé / mesuré

Baie en fond de balcon

Avancée | (profondeur des
masques proches)

Observé / mesuré

<2m

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte-fenétre 2 Nord

Surface de baies

Observé / mesuré

5,76 m*

Placement

joJholholhelholhclRelRoRholholholholholhelhelRelReRholholRoRRolRelholholholholholholhol RodRolRelRoRRoRhelholholRelRelRelRelRelRolholhol ol helRolholho!

Observé / mesuré

Mur 1 Nord, Est

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG

Page 8/10



Orientation des baies

Observé / mesuré

Nord

Inclinaison vitrage

Observé / mesuré

vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Portes-fenétres battantes avec soubassement

Type menuiserie

Observé / mesuré

Bois

Type de vitrage

Observé / mesuré

simple vitrage

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5cm

Type volets

Observé / mesuré

Jalousie accordéon

Type de masques proches

Observé / mesuré

Baie en fond de balcon

Avancée | (profondeur des

masques proches)

Observé / mesuré

<2m

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Porte

Surface de porte

Observé / mesuré

19 m?

Placement

Observé / mesuré

Mur 2 Sud, Ouest

Type de local adjacent

Observé / mesuré

des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur

Nature de la menuiserie

Observé / mesuré

Porte simple en bois

Type de porte

Observé / mesuré

Porte opaque pleine

Présence de joints
d'étanchéité

Observé / mesuré

non

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp: 5 cm

Pont Thermique 1

Type de pont thermique

Observé / mesuré

Mur 1Nord, Est / Porte-fenétre 1Nord

Type isolation Observé / mesuré inconnue
Longueur du PT Observé / mesuré 56m
Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 2

Type de pont thermique

Observé / mesuré

Mur 1Nord, Est / Porte-fenétre 2 Nord

Type isolation Observé / mesuré inconnue
Longueur du PT Observé / mesuré 72m
Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 3

Type de pont thermique

Observé / mesuré

Mur 1Nord, Est / Fenétre 1Nord

Type isolation Observé / mesuré inconnue
Longueur du PT Observé / mesuré 6,4 m
Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 4

Type de pont thermique

Observé / mesuré

Mur 1Nord, Est / Fenétre 2 Est

Type isolation Observé / mesuré inconnue
Longueur du PT Observé / mesuré 6,4 m
Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 5

Systemes

Donnée d’entrée

Type PT

Observé / mesuré

Mur 1Nord, Est / Plafond

Type isolation

Observé / mesuré

inconnue / non isolé

Longueur du PT

jelhelholholnelhelholhclRclReRhelhelholholRolRelhelhelRelReRholholhol RolRelRoRholholhelRolholholRelRelholhoR RolRelRelRelRelRe)

Observé / mesuré

Origine de la donnée

17,3 m

Valeur renseignée

Type de ventilation

Observé / mesuré

Ventilation par entrées d'air hautes et basses

jo)
Ventilation Facades exposées £ observé / mesuré plusieurs
Logement Traversant £ Observé / mesuré non
Type dinstallation de £ observé / mesuré Installation de chauffage simple
chauffage
Chauffage Nombre de niveaux
. £ Observé / mesuré 1
desservis
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Type générateur

Observé / mesuré

Gaz Naturel - Chaudiére gaz standard installée entre 1991 et 2000

Année installation
générateur

Observé / mesuré

1995 (estimée en fonction de la marque et du modéle)

Energie utilisée

Observé / mesuré

Gaz Naturel

Cper (présence d'une

Observé / mesuré non
ventouse)
Présence d'une veilleuse Observé / mesuré non
Chaudiére murale Observé / mesuré non
Présence d'une
régulation/Ajust,T° Observé / mesuré non
Fonctionnement
Présence ventilateur /
dispositif circulation air Observé / mesuré non

dans circuit combustion

Type émetteur

Observé / mesuré

Radiateur monotube sans robinet thermostatique

Température de distribution

Observé / mesuré

supérieur a 65°C

Année installation émetteur

Observé / mesuré

1972 (estimée en fonction de la marque et du modéle)

Type de chauffage

Observé / mesuré

central

Equipement intermittence

Observé / mesuré

Sans systéme d'intermittence

Eau chaude sanitaire

Nombre de niveaux
desservis

Observé / mesuré

1

Type générateur

Observé / mesuré

Gaz Naturel - Chauffe-eau gaz a production instantanée installé
entre 1990 et 2000

Année installation
générateur

Observé / mesuré

1995 (estimée en fonction de la marque et du modéle)

Energie utilisée

Observé / mesuré

Gaz Naturel

Présence d'une veilleuse Observé / mesuré non
Chaudiére murale Observé / mesuré non
Présence d'une

régulation/Ajust,T° Observé / mesuré non
Fonctionnement

Présence ventilateur /

dispositif circulation air Observé / mesuré non

dans circuit combustion

Type de distribution

Observé / mesuré

production en volume habitable alimentant des piéces contigués

Type de production

jelhclinolineliRolhelhclRol ol RolRelRelRelRelRelEnclNER ol holhol ool ol o)

Observé / mesuré

instantanée

Références réglementaires utilisées :

Article L134-4-2 du CCH, décret n° 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021, 8 octobre 2021 et du 17 juin 2021 relatif a
la transmission des diagnostics de performance énergétique a I'Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie et relatif a
I'utilisation réglementaire des logiciels pour I'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 16 mars 2023
décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334 art L134-1 a5 ; décret
2006-1147 art R.134-1 & 5 du CCH et loi grenelle 2 n°2010-786 du juillet 2010.

Notes :Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC Certification France -
11-13 Cours Valmy Tour Pacific 92977 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail sur www.info-certif.fr)

Informations société : LOGIS EXPERTISES 75 boulevard de Strasbourg 34400 LUNEL
Tél. : 04 67 71 69 86 - N°SIREN : 481679082 - Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904

LOGIS EXPERTISES | Tél: 04 67 71 69 86 | Dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG Page 10/10



LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL

04 67 7169 86
logisexpertises@gmail.com

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER

Date du repérage : 25247 LV/MG
06/05/2024

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires

arrété du 1° juin 2015.

Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,

Norme(s) utilisée(s)

I'amiante dans les immeubles batis

Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i 135 avenue de Lodéve
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Code postal, ville : . 34000 MONTPELLIER

Résidence Chante Brise (147 et 171)
bat 4(D) 1ler étage appart - cellier n°3, Lot numéro 147 et 171

Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289

Périmétre de repérage :

Type de logement :
Fonction principale du batiment :
Date de construction :

............................ Appartement

............................ 1970/1980

............................ Habitation (partie privative d'immeuble)

Le propriétaire et le donneur d’'ordre

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :.... SUCCESSION GONTIER
Adresse @ ....ccoeueenns 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise

34000 MONTPELLIER

Le donneur d'ordre Nom et prénom :....JURISBELAIR
Adresse @ ......oounen. 50 rue Breteuil

13006 MARSEILLE 06

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom

Fonction

Organisme certification

Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au repérage

VALADE Julien

Opérateur de
repérage

SOCOTEC Certification
France 11-13 Cours Valmy
Tour Pacific 92977 PARIS

Personne(s)
signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport

LA DEFENSE CEDEX

Obtention : 26/06/2022
Echéance : 25/06/2029
N° de certification : DTI /
2110-001

Raison sociale de I'entreprise : LOGIS EXPERTISES (Numéro SIRET : 48167908200026)
Adresse : 75 boulevard de Strasbourg, 34400 LUNEL

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA

Numéro de police et date de validité : 10608552904 - 01/01/2025

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 07/05/2024, remis au propriétaire le 07/05/2024

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 12 pages

DIAGNOSTICS IMMOBILIERS

PARTICULIERS ET PROFESSIONNELS

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904

N°SIREN : 481679082

B
[El e

www.logisexpertises.com
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1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il a été repéré :

- des matériaux et produits contenant de I'amiante sur jugement de I'opérateur :
Deux conduits en fibres-ciments (1er étage - Entrée) pour lequel il est recommandé de réaliser une
évaluation périodique.*

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fourni en annexe de ce rapport, il est
rappelé la nécessité d'avertir de la présence d'amiante toute personne pouvant intervenir sur ou a
proximité des matériaux et produits concernés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou l'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2/12
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2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : .

Adresse & ........ocoiiiiiiiiii -
Numéro de I'accréditation Cofrac : -

.. Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

3. — La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de Iimmeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d’un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l’‘absence
de matériaux ou produits contenant de [l‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s‘inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les

Liste A

Composant de ia conshucion

Partie du composant d vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfngeages, Faux plafonds

Calonfnge ages

Faux plafonds

Liste B

Compoaant de la construcion

Farfie du composant d vérifier ou d sonder

I Parpisvericales inkinieures

Iiurs, Cloisons "en dr” et Potean:

Enduits projetés

Rewétement dus (plagques de menuiseries)

Beviterment dus (armdante-cirent)

Entourages de poteaus (carbon)

(périphériques ef intériewrs) Entourages de potesw (ariante-ciment)
Entourages de potesus (ratérian sandwich)
Entourages de potesus (carton-tplitre)
Coffrage perdu
Cloisons (légéres et préfabriguées), Gaines et | Enduits projetés

Coffres verticaw:

Panneany de cloisons

2. Planchess et plafonds

Plafonds, Poutrss et Charpentes, Gaines et | Enduits projetés
Coffres Hormortaux Panneaur collés ou vissés
Flanchers Dralles de g0l
3. Conduits, canalisabions et dguipements intdnews
Coneluits de fluides (e, e, antres fuides) gfﬂfl?;;es e

Clapets [ volets coupe-feu

Clapets compe-fen

Volets coupe-feu

Rebouchage

Portes coupe-feu

Joints (tresses)

Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4 Eldments extdrienss

Toibwes

Plarues {composites)

Plarues (fibres-citment)

Lrdoises (cotrposites)

bydoises (fhres-ciment)

Lccessoires de cowverhires (coriposites)

Aecessomres de coertures (fbres-ciment)

Bardeany biturminenx

Bardages et fagades 1é géres

Plarues {cormposites)

Plarues (fibres-citment)

Lrdoises (cotrposites)

bydoises (fhres-ciment)

Panneaw: (coraposites)

Panneaws (fbres-ciment)

Compagnie d'assurance

AXA n° 1060855

Condwits en torure et fagade

Conduites d'eaux phriales en arniante-cirment

Conduites deans usées en angante-citnent

Conduits de furnde en arniante-ciinent

8
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missions de repérage de matériaux ou produits contenant de I'amiante avant démolition d‘immeuble ou celui a élaborer
avant réalisation de travaux.

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Partie du composant ayant été inspecté

(Description) Sur demande ou sur information

Composant de la construction

Néant -

3.2.6 Le périmeétre de repérage effectif

Il s'agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a lI'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n‘ayant pu étre Vvisités.

Descriptif des piéces visitées

ler étage - Entrée, ler étage - Chambre 2,
ler étage - Dégagement, ler étage - Salle de bain,
ler étage - Cuisine, ler étage - WC,

ler étage - Séjour, ler étage - Placard,

ler étage - Chambre 1, ler étage - Balcon,

Rez de chaussée - Cellier

Localisation Description
ler étage - Entrée Porte : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit et Peinture
ler étage - Dégagement Porte : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit et Peinture

Porte : Bois ; Fenétre : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit

ler étage - Séjour et Peinture

Porte : Bois ; Fenétre : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit

ler étage - Chambre 1 et Peinture

1er étage - Chambre 2 Porte : Bois ; Fenétre : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit

et Peinture
ler étage - WC Porte : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et Peinture ; Plafond : Enduit et Peinture
ler étage - Placard Porte : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et revétement ; Plafond : Enduit et Peinture

Porte : Bois ; Fenétre : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et peinture et faience ; Plafond :

Ler étage - Cuisine Enduit et Peinture

ler étage - Balcon Fenétre : Bois ; Sol : Béton ; Mur : Béton et Peinture ; Plafond : Béton

Rez de chaussée - Cellier Porte : Bois ; Sol : Béton ; Mur : Béton ; Plafond : Béton et flocage

Porte : Bois ; Sol : Carrelage ; Plinthes : Carrelage ; Mur : Enduit et peinture et faience ; Plafond : Enduit et

ler étage - Salle de bain Peinture

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés -

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a l'accés aux parties de l'immeuble bati
en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 26/04/2024

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 06/05/2024

Heure d’arrivée : 11 h 00

Durée du repérage : 02 h 50

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Me LE FLOCH Thierry
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4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I’'amiante

Localisation Identifiant + Description _COn_c_Iu5|.on Etat de conservation** et préconisations*
(justification)
Matériau non dégradé
P - Présence
. . M.ZPSO 001 . ] ; d'amiante Résultat Ep**
ler étage - Entrée Description: Deux conduits en fibres-ciments (sur jugement
Liste selon annexe.13-9 du CSP: B . Jug
de I'opérateur)
Préconisation : Il est recommandé de réaliser une évaluation
périodique.

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

Nota : Dés réception de ce rapport, il est nécessaire d'avertir de la présence d'amiante toute personne
pouvant intervenir sur ou a proximité des matériaux amiantes ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation

Identifiant + Description
Néant -

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisation

Identifiant + Description
Néant -

6. — Signatures

Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC

Certification France 11-13 Cours Valmy Tour Pacific 92977 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail
sur www.info-certif.fr)

Fait a LUNEL, le 07/05/2024

Par : VALADE Julien

Cachet de I'entreprise

LOG!S EXPERTISE
75 Bd de STRASBOURGS
34400 LUNEL
Tel. 04 67 71 69 85
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ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n°® 24048396 _SUCCESSION GONTIER 25247 LV/IMG

Informations conformes a I’annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Chambre 1
Cuisine Séjour
Chambre 2
Placardl Entrée Dégagement
wc Salle de bain

) ZPs0-001 - Deux conduits en fibres-ciments

Présence d'amiante

EP

Cellier

DGT commun

ASC

Hall

-

Légende

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904

DEPUIS 2005
N°SIREN : 481679082
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7
Conduit en fibro-ciment Dalles de sol
Y
Conduit autre que
fibro-ciment Carrelage
N
Brides Colle de revétement

Nom du propriétaire :
SUCCESSION GONTIER
Adresse du bien :

135 avenue de Lodéve

HA>X[Eo e

Résidence Chante Brise (147 et 171)
Dépét de Matériaux Dalles de faux-plafond 34000
contenant de I'amiante MONTPELLIER
Matériau ou produit sur Toiture en fibro-ciment
lequel un doute persiste

Présence d’amiante Toit%:;arsgorsr?taet:friaux

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des préléevements :
Identifiant et préléevement Localisation Composant de la construction ;ar:t;f’ss::t Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci

1° Il existe un systeme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de l'amiante,

ou

2° 1| existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systeme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

‘‘‘‘‘‘
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affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort Moyen Faible

L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et | L'exposition du produit aux chocs et vibrations
vibrations sera considérée comme forte | vibrations sera considérée comme moyenne | sera considérée comme faible dans les
dans les situations ou I'activité dans le local | dans les situations oU le faux plafond | situations ou le faux plafond contenant de
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou | contenant de l'amiante n'est pas exposé | I'amiante n'est pas exposé aux dommages
rend possible les chocs directs avec le faux | aux dommages mécaniques mais se trouve | mécaniques, n'est pas susceptible d'étre

plafond contenant de I'amiante (ex : hall | dans un lieu trés fréquenté (ex : | dégradé par les occupants ou se trouve dans
industriel, gymnase, discothéque...). supermarché, piscine, théatre,...). un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

Etat de conservation du matériau ou produit Risque de dégradation
I 1T 1

Risque de dégradation

Etendue de la lié a I'environnement du Type de
Protection physique Etat de dégradation dégradation matériau recommandation
Protection physique o EP
étanche
risque de dégradation X
faible ou a terme EP
— Matériau non dégradé )4
risque de dggradallon o ACH
rapide
Protection physique non risque faible d‘exlgnsion de g Ep
étanche ou absence de X la degradation
protection physique
ponctuelle o risque dextgnsmn :_-1 terme o ACH
de la dégradation
L] Matériau dégradé o risque d'extension rapide o AC2
de la dégradation
généralisée o AC2

Dossier n° 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG
Date de I'évaluation : 06/05/2024
Batiment / local ou zone homogéne : 1er étage - Entrée
Identifiant Matériau : ZPS0-001
Matériau : Deux conduits en fibres-ciments
Résultat EP : Il est recommandé de réaliser une évaluation périodique.

Critéres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de | L’environnement du matériau contenant de
'amiante présente un risque pouvant | I'amiante présente un risque important pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une | entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau. extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a 'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...
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7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de l'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I'état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélevements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a I'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de I'amiante prévue a I'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans |'air en application de l'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a I'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinq fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a I'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans |'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par l'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contrdle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I'’étendue des
dégradations qu'’il présente et I’évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’'une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans |'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé l'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner |'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte I'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Contrdler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particulieres rencontrées lors de I’évaluation de I’état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’étre apportées.
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7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-apres rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de I'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiere de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par linhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D’autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, 'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I'exposition a d’autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractere
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause I'intégrité du matériau ou produit (par exemple percage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’'une évaluation de
I'état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.

De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles batis et a partir du ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum I’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de lI'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussiéres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d’un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d'un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de l'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de I'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d’infrastructures en matiére de

11/12
Rapport du :

07/05/2024

DEPUIS 2005

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904
N°SIREN : 481679082




Constat de repérage Amiante n° 24048396_SUCCESSION GONTIER @Amiante
25247 LV/MG

stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.
Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'’évacuation des déchets, hors du chantier, aussitét que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et |'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filiéres d’élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux déchéteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l’environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I'’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de |'environnement et de la maitrise de I’énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité

Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est
téléchargeable sur le site du ministére chargé de l'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de l'installation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable lui garantissant I'effectivité
d’une filiere d’élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une
déchéterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents
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LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
04 67 7169 86
logisexpertises@gmail.com

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numeéro de dossier :

Norme méthodologique employée :
Date du repérage :

Heure d’arrivée :

Temps passé sur site :

Localisation du ou des bdtiments :

Département @......ccccceeeveeireeriennnenns Hérault
AArESSe : oo 135 avenue de Lodéve

Résidence Chante Brise (147 et 171)
Commune : 34000 MONTPELLIER

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

....................................................... bat 4(D) 1er étage appart - cellier n°3, Lot numéro 147 et 171
Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289

Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
D Présence de traitements antérieurs contre les termites
O Présence de termites dans le batiment

D Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépot de la demande de permis de
construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 01/11/2006
Documents fournis:

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
.Habitation (partie privative d'immeuble)

Sltuatlon du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
....................................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

Désignation du client :
Nom et prénom :......cccceceevereeneennne SUCCESSION GONTIER
ArESSE : .evvuveenieeieenieenee e 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise 34000 MONTPELLIER
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéress¢) : Autre

Nom et prénom :........cccceeceeevveeneens JURISBELAIR
AAIESSE : v 50 rue Breteuil
13006 MARSEILLE 06

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM fuiueiiiiiiieiierie ittt VALADE Julien

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......cccccceevveeviennenne LOGIS EXPERTISES

AAIESSE : oottt sttt s et see e 75 boulevard de Strasbourg
34400 LUNEL

NUMEro SIRET ..o 48167908200026

DIAGND

www.logisexpertises.com

DEPUIS 2005
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Etat relatif a la présence de termites n° 24048396_SUCCESSION
GONTIER 25247 LV/MG

Termites

Liste des pieces visitées :
ler étage - Entrée,

ler étage - Dégagement,
ler étage - Cuisine,

ler étage - Séjour,

ler étage - Chambre 1,

ler étage - Chambre 2,
ler étage - Salle de bain,

ler étage - WC,
ler étage - Placard,
ler étage - Balcon,

Rez de chaussée - Cellier

Batiments et parties de batiments
visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

ler étage

Entrée

Porte - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégagement

Porte - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Cuisine

Porte - Bois

Fenétre - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et peinture et faience
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Séjour

Porte - Bois

Fenétre - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 1

Porte - Bois

Fenétre - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2

Porte - Bois

Fenétre - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain

Porte - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et peinture et faience
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

wcC

Porte - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et Peinture
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Placard

Porte - Bois

Sol - Carrelage

Plinthes - Carrelage

Mur - Enduit et revétement
Plafond - Enduit et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904
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Etat relatif a la présence de termites n° 24048396_SUCCESSION @Te,mites
GONTIER 25247 LV/MG

Batiments et parties de batiments

visités (1) Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés (2) Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Fenétre - Bois
Sol - Béton - . . .
Balcon . . Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton et Peinture

Plafond - Béton

Rez de chaussée

Porte - Bois
. Sol - Béton o . . .
Cellier , Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton

Plafond - Béton et flocage

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a l'arrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing especes identifiées en France métropolitaine (Reticulitermes flavipes,
reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires
dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la France métropolitaine et les
Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement dans les DOM.
Les principaux indices d’une infestation sont :

- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

Néant

Localisation Liste des ouvrages, parties d’ouvrages Motif

Néant -
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Etat relatif a la présence de termites n° 24048396_SUCCESSION @Te,mites

GONTIER 25247 LV/MG

Informations générales

Localisation

Liste des ouvrages, parties d’ouvrages

Motif

Ensemble des locaux concernés

FACE INTERNE DES HUISSERIES

Partie encastrée dans le mur

Ensemble des locaux concernés

SOUS-FACE DE REVETEMENT DE SOL

Revétement de sol collé

Ensemble des locaux concernés

SOUS FACE DES PLINTHES

Plinthe collée

Ensemble des locaux concernés

FACE INTERNE DES DOUBLAGES

Impossibilité d'investigation approfondie non destructive

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités, dés lors que les dispositions

permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son mandataire.

Localisation

Liste des ouvrages, parties d’ouvrages

Observations et constatations diverses

Néant

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour
information du donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précise. Si
le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits

dans la norme NF-P 03-200.

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a I'article L.133-5, L.133-6, L 271-
4 3 6, R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites
souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I’habitation, dans la limite

de la propriété.

Moyens d’investigation :

Examen visuel des parties visibles et accessibles.

Sondage manuel systématique des boiseries a |’aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.

Al’extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Me LE FLOCH Thierry

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :

Néant

Mention 1 : Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état relatif a la présence de
termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux articles
L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.
Nota 3 : Conformément a I'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien

de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel
a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC Certification France 11-13
Cours Valmy Tour Pacific 92977 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail sur www.info-certif.fr)

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904
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Etat relatif a la présence de termites n° 24048396_SUCCESSION @Te,mites
GONTIER 25247 LV/MG

Visite effectuée le 06/05/2024.

Fait a LUNEL, le 07/05/2024 Cachet de I'entreprise
Par : VALADE Julien
LOG!S EXPERTISES
75 Bd de STRASBOURG
A 34400 LUNEL

Tél. 04 67 71 69 85

----- ler étage -----
Chambre 1
Cuisine Séjour
Chambre 2
Placar Entrée Dégagement
wc Salle de bain
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Etat relatif a la présence de termites n° 24048396_succession € Termites
GONTIER 25247 LV/MG

Cellier

ASC

DGT commun

Hall

Aucun document n'a été mis en annexe
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LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
04 67 7169 86
logisexpertises@gmail.com

Etat de I'Installation Intérieure de Gaz

Numéro de dossier : 24048396_SUCCESSION GONTIER
Norme méthodologique employée : 25247 LV/MG
Date du repérage : AFNOR NF P 45-500 (juillet 2022)
Heure d’arrivée : 06/05/2024
Durée du repérage : 11 h 00
02 h 50

La présente mission consiste a établir I'état de I'installation intérieure de gaz conformément a I'arrété du 6 avril 2007 modifié, 12
février 2014, 23 février 2018 et du 25 juillet 2022 afin d’évaluer les risques pouvant compromettre la sécurité des personnes, de
rendre opérante une clause d’exonération de la garantie du vice caché, en application de l'article 17 de la loi n°2003-08 du 3
janvier 2003, modifié par I'ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005. Cet état de l'installation intérieure de gaz a une durée de
validité de 3 ans. En aucun cas, il ne s’agit d’'un contréle de conformité de I'installation vis-a-vis de la réglementation en vigueur.

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.....oeveiviviiiiniinennen. Hérault
AdFESSE & .vvvviiniiieiieeiieineeeeaaas 135 avenue de Lodéve

Résidence Chante Brise (147 et 171)
COMMUNE & i eeaeeas 34000 MONTPELLIER

Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
bat 4(D) ler étage appart - cellier n°3, Lot numéro 147 et 171

Type de batiment :........ccceeuvenneen. Habitation (partie privative d'immeuble)
Nature du gaz distribué : ............. Gaz naturel

Distributeur de gaz : ................... Engie

Installation alimentée en gaz : ...... NON

B. - Désignation du propriétaire

Désignation du propriétaire :

Nom et prénom & .....c.cvevreeneennennns SUCCESSION GONTIER

AdFESSE ©.vvivieieiiiie e 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

Si le propriétaire n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :

Autre
Nom et prénom : .......cceevvvvenennnnn. JURISBELAIR
AdreSSe viiviiiiiiiiiiein i 50 rue Breteuil

13006 MARSEILLE 06
Titulaire du contrat de fourniture de gaz :
Nom et prénom : .......cceevvvvenennnnn.

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOmM et Prénom & ....ovviiiiiiiiiiiie s VALADE Julien

Raison sociale et nom de I'entreprise : ............. LOGIS EXPERTISES

AdIrESSE vttt 75 boulevard de Strasbourg

.................................................................. 34400 LUNEL

NUMErO SIRET & tuiiviiiiiiniiineeeeeeneirene e 48167908200026

Désignation de la compagnie d'assurance : ....... AXA

Numéro de police et date de validité : .............. 10608552904 - 01/01/2025
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 24048396_SUCCESSION

GONTIER 25247 LV/MG

GAZ

D. - Identification des appareils

Liste des installations intérieures Puissance Obsevations]:
1) = Type Localisation (anomalie, taux de CO mesuré(s), motif de I'absence ou de
gaz (Genre(!), marque, modéele) en kW . iy A B =
I'impossibilité de contréle pour chaque appareil concerné)
i Os
Chauffe-eau e.l.m. leblanc Raccordé Non Visible Cuisine Anonjahe(s) fm:\ct . AZ. (}?'Z’Azgds)
Fonctionnement : Appareil a I'arrét
Chaudiére SAUNIER DUVAL Raccordé Non Visible Dégagement Fonctionnement : Appareil a I'arrét
1 O
Robinet en attente NC Dégagement Anon_1a||e(s) fm,‘Ct P A2 .(Sb) . .
Fonctionnement : Installation non alimentée

(1) Cuisiniére, table de cuisson, chauffe-eaux, chaudiere, radiateur, ....
(2) Non raccordé — Raccordé — Etanche.

E. - Anomalies identifiées

Anomalies
Points de contrdle(®) observées Libellé des anc lies et recom dations
(selon la norme) (A1®), A2(),
DGI®) , 32c¢(?)
C.4 -7a4 Al L'organe de coupure supplémentaire n'est pas accessible pour le cas des tiges
Organe de coupure aprés compteur et en maison individuelle.
Orgarc'l:é4d:e7ciipure Al L'organe de coupure supplémentaire ne comporte pas un dispositif de manceuvre.
La section de I'amenée d'air du local équipé ou prévu pour un appareil d'utilisation
C.14-19.2 est manifestement insuffisante (section d'orifice ou hombre de modules).
Ventilation du local - Amenée A2 (Chauffe-eau e.l.m. leblanc)
d'air Risque(s) constaté(s) : Risque d'intoxication au monoxyde de carbone (CO)
causée par une mauvaise combustion
Le conduit de raccordement a une longueur trop importante. (Chauffe-eau e.l.m.
leblanc)
C.24 - 29d6 Remarques : (Cuisine)
Appareil raccordé - Etat du A2 Présence d'un conduit de raccordement de longueur trop importante ; Faire
conduit de raccordement intervenir un installateur gaz qualifié afin de modifier I'installation (déplacement
de I'appareil ou raccordement a un autre conduit)
Risque(s) constaté(s) : Risque d'intoxication a cause de I'absence totale ou
partielle d'évacuation des produits de combustion
C.7-8b L'extrémité de l'organe de coupure d'appareil ou de la tuyauterie en attente n'est
Organe de Coupure d'Appareil A2 pas obturée. (Robinet en attente)
(0OCA) Risque(s) constaté(s) : Dégagement de gaz et donc un risque d'explosion

(3) Point de contréle selon la norme utilisée.

(4) Al : L'installation présente une anomalie a prendre en compte lors d'une intervention ultérieure sur l'installation

(5) A2 : L'installation présente une anomalie dont le caractére de gravité ne justifie pas que I'on interrompe aussitot la
fourniture du gaz, mais est suffisamment importante pour que la réparation soit réalisée dans les meilleurs délais.

(6) DGI : (Danger Grave et Immédiat) L'installation présente une anomalie suffisamment grave pour que l'opérateur
de diagnostic interrompe aussitot I'alimentation en gaz jusqu'a suppression du ou des défauts constituants la
source du danger.

(7) 32c : la chaudiére est de type VMC GAZ et l'installation présente une anomalie relative au dispositif de sécurité

collective (DSC) qui justifie une intervention auprés du syndic ou du bailleur social par le distributeur de gaz afin de
s’assurer de la présence du dispositif, de sa conformité et de son bon fonctionnement.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n’ayant pu étre
contrélés et motifs, et identification des points de contrdles n‘ayant pas pu étre réalisés:

Néant
Nota :

Nous attirons votre attention sur le fait que la responsabilité du donneur d’ordre reste pleinement engagée en cas

d’accident ou d’incident sur tout ou partie de l'installation présente dans des batiments, parties du batiment n‘ayant pu

étre controlés.

Liste des points de contrdles n’ayant pas pu étre réalisés :

Compagnie d'assurance
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 24048396_SUCCESSION
GONTIER 25247 LV/MG
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Appareil Tvpe Point de contrdle Points désignés Observations
PP yP (selon la norme utilisée) (selon la norme utilisée)
- c3 Installation intérieure - 6a) Lecture d'un débit inférieur ou Installation non alimentée
' Etanchéité apparente égal a 6l/h
L ) 6b1) Lecture d'un débit supérieur a
C.3 Installalt_loln interieure 6l/h avec robinet(s) de commande Installation non alimentée
Etancheéité apparente
ouvert(s)
Installation intérieure - 6b2) Lecture d'un débit supérieur a
C.3 Etanchéité apparente 6l/h avec robinet(s) de commande Installation non alimentee
fermé(s)
Installation intérieure - 6¢) Au moins un défaut d'étancheité . . .
C.3 P 70 . Installation non alimentée
Etanchéité apparente a été observé
Chauffe-eau e.l.m. . . J) Débordement de flamme a . . .
D.3 | Appareils raccordés \ Installation non alimentée
leblanc I'allumage
. . K) Le débit de gaz > au debit max . . .
D.3 | Appareils raccordés théorique de 10% & 20% Installation non alimentée
. . L) Le débit de gaz > au débit max . . .
D.3 | Appareils raccordés théorique de plus de 20% Installation non alimentée
D.3 | Appareils raccordés S1) Taux de CO > 20 ppm Installation non alimentée
D.3 | Appareils raccordés 52.) Tagx_ d‘e ,CO 2 20 ppm Installation non alimentée
(dispositif a I'arrét)
D.3 | Appareils raccordés 53.) Tagx_ de CO > .20 ppm Installation non alimentée
(dispositif en fonctionnement)
Chaudiere SAUNIER . . J) Débordement de flamme a ) . .
D.3 | Appareils raccordés \ Installation non alimentée
DUVAL I'allumage
) . K) Le débit de gaz > au debit max ) . .
D.3 | Appareils raccordés théorique de 10% & 20% Installation non alimentée
) . L) Le débit de gaz > au débit max ) . .
D.3 | Appareils raccordés théorique de plus de 20% Installation non alimentée
D.3 | Appareils raccordés S1) Taux de CO > 20 ppm Installation non alimentée
D.3 | Appareils raccordés 52.) Tagx_ d‘e ,CO 2 20 ppm Installation non alimentée
(dispositif a I'arrét)
D.3 | Appareils raccordés S3.) Tal‘.lx. de CO > .20 ppm Installation non alimentée
(dispositif en fonctionnement)

G. - Constatations diverses

Commentaires :

Certains points de contrdles n'ont pu étre contr6lés. De ce fait la responsabilité du donneur d'ordre reste pleinement
engagée en cas d'accident ou d'incident ayant pour origine une défaillance de toute ou partie de l'installation n'ayant
pu étre controlée.

O Attestation de contrdle de moins d'un an de la vacuité des conduits de fumées non présentée

O justificatif d'entretien de moins d'un an de la chaudiére non présenté

O Le conduit de raccordement n'est pas visitable

O Au moins un assemblage par raccord mécanique est réalisé au moyen d'un ruban d'étanchéité

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :

Néant

Observations complémentaires :

Néant

H. - Conclusion

Conclusion :

O Linstallation ne comporte aucune anomalie.

L'installation comporte des anomalies de type Al qui devront étre réparées ultérieurement.

%] Linstallation comporte des anomalies de type A2 qui devront étre réparées dans les meilleurs délais.
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Etat de I'installation intérieure de Gaz n° 24048396_SUCCESSION GAZ
GONTIER 25247 LV/MG

O Linstallation comporte des anomalies de type DGI qui devront étre réparées avant remise en service.

O Linstallation comporte une anomalie 32c qui devra faire I'objet d’un traitement particulier par le syndic
ou le bailleur social sous le contrdle du distributeur de gaz.

I. - En cas de DGI : actions de I'opérateur de diagnostic

O Fermeture totale avec pose d'une étiquette signalant la condamnation de I'installation de gaz
ou
O Fermeture partielle avec pose d'une étiquette signalant la condamnation d'un appareil ou d'une partie de l'installation

O Transmission au Distributeur de gaz par courrier des informations suivantes :

o référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage Estimation, du Point de Livraison ou du numéro de compteur ;
« codes des anomalies présentant un Danger Grave et Immédiat (DGI).

O Remise au client de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie.

J. - En cas d’anomalie 32c : actions de I'opérateur de diagnostic

O Transmission au Distributeur de gaz par courrier de la référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage
Estimation, du Point de Livraison ou du numéro de compteur ;

O remise au syndic ou au bailleur social de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie. ;
Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC

Certification France - 11-13 Cours Valmy Tour Pacific 92977 PARIS LA DEFENSE CEDEX
(détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de I'état de I'installation gaz :
Visite effectuée le 06/05/2024.

Fait a LUNEL, le 07/05/2024 Cachet de I'entreprise

Par : VALADE Julien

LOGIS EXPERT]
75 Bd de STRASBOSEGS
34400 LUNEL
Tél. 04 67 71 69 85

Annexe - Regles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

Tous les travaux réalisés sur l'installation de gaz du logement, y compris les remplacements d’appareils, doivent faire
I'objet de I’établissement d’un certificat de conformité modéle 2, conformément a l'arrété du 23 février 2018 modifié.
Seules les exceptions mentionnées a I'article 21 - 4° de l'arrété du 23 février 2018 modifié dans le guide « modifications
mineures » dispensent de cette obligation.

Les accidents dus aux installations gaz, tout en restant peu nombreux, sont responsables d’'un nombre important de
victimes. La vétusté des installations, I'absence d’entretien des appareils et certains comportements imprudents sont des
facteurs de risque : 98 % des accidents, fuites et explosions sont recensés dans les installations intérieures.
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Les intoxications oxycarbonées et les explosions font un grand nombre de victimes qui décédent ou gardent des séquelles
et handicaps a long terme.

Quels sont les moyens de prévention des accidents liés aux installations intérieures gaz ?

Pour prévenir les accidents liés aux installations intérieures gaz, il est nécessaire d’observer quelques regles de base :
> Renouvelez le tuyau de raccordement de la cuisiniere ou de la bouteille de gaz régulierement et des qu'il est
fissuré,
>  Faire ramoner les conduits d’évacuation des appareils de chauffage et de cheminée réguliérement,
> Faire entretenir et controler régulierement les installations intérieures de gaz par un professionnel.

Mais il s’agit également d’étre vigilant, des gestes simples doivent devenir des automatismes :
> ne pas utiliser les produits aérosols ou les bouteilles de camping-gaz dans un espace confiné, prés d’une source
de chaleur,
> fermer le robinet d’alimentation de votre cuisiniére aprés chaque usage et vérifiez la date de péremption du
tuyau souple de votre cuisiniere ou de votre bouteille de gaz,
» assurer une bonne ventilation de votre logement, n‘obstruer pas les bouches d’aération,
> sensibiliser les enfants aux principales regles de sécurité des appareils gaz.

Quelle conduite adopter en cas de fuite de gaz ?

Lors d’une fuite de gaz, il faut éviter tout risque d’étincelle qui entrainerait une explosion :
> ne pas allumer la lumiére, ni toucher aux interrupteurs, ni aux disjoncteurs,
> ne pas téléphoner de chez vous, que ce soit avec un téléphone fixe ou un portable,
» ne pas prendre I'ascenseur mais les escaliers,
> une fois a I'extérieur, prévenir les secours

Pour aller plus loin : http://www.developpement-durable.gouv.fr
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75 boulevard de Strasbourg - 34400 LUNEL
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oy 7

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier :

Norme méthodologique employée :
Date du repérage :

Heure d’arrivée :

Durée du repérage :

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017et du 4 avril 2011, a établir un état de l'installation électrique, en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la
sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s’agit d’'un contrdle de conformité de
I'installation vis-a-vis de la reglementation en vigueur. Cet étatde I'installationintérieured’électricité a une duréede validitéde 3 ans.

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type d’'immeuble @ ....cccoovvvciveniennnne Appartement
Adresse : ...oeeeeieeeeieeeeee e, 135 avenue de Lodéve
Résidence Chante Brise (147 et 171)
COMMUNE eeeiiiiieeeeiieeee e 34000 MONTPELLIER
Département @.....ccecveveeeveeniieeneennns Hérault
Référence cadastrale : ......ccceeeeeeennen. Section cadastrale KX, Parcelle(s) n° 289, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
bat 4(D) 1er étage appart - cellier n°3, Lot numéro 147 et 171

1970/1980
1970/1980

Nom et prénom :.......cccceeeveerveennnenns JURISBELAIR
AdreSSe : evveeeeeieeree et 50 rue Breteuil
13006 MARSEILLE 06
Téléphone et adresse internet :........ Non communiqués
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Autre

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:

Nom et prénom :......cceceveveercveeneenns SUCCESSION GONTIER

Adresse @ .oovvvevvieeeiiie e 135 avenue de Lodeéve
Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €L Prénom i..cccveeceieeeeeee e VALADE Julien

Raison sociale et nom de I'entreprise : ................ LOGIS EXPERTISES

AIESSE & ettt 75 boulevard de Strasbourg

............................................................................. 34400 LUNEL

NUMErO SIRET & .ovveieiieienieciesie e 48167908200026

Désignation de la compagnie d'assurance : ......... AXA

Numéro de police et date de validité :................. 10608552904 / 01/01/2025

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC Certification Francele 24/10/2023 jusqu’au
23/10/2030.(Certification de compétence DTI / 2110-001)

~ DIAGNOSTICS IMMOBILIERS

PARTICULIERS ET PROFESSIONNELS

G

www.logisexpertises.com
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricitén® 24048396_SUCCESSION
GONTIER 25247 LV/MG

Electricité

L'état de I'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des locaux a usage
d'habitation située en aval de |'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne concerne pas les matériels d'utilisation
amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés a l'installation électrique fixe, ni les installations de
production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie
ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau
informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme, etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale
a 50V en courant alternatif et 120 V en courant continu.

L'intervention de I'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles, visitables, de
I'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le démontage des capots des tableaux
électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de l'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

» les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées par du mobilier)
ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion, conduits, plinthes, goulottes,
huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines plus particulierement) ;
les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;
inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des conducteurs sur
toute la longueur des circuits;

E.1. Anomalies et/ou constatations diverses relevées

Y VvV

O L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie et ne fait pas I'objet de constatations diverses.

O L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie, mais fait I'objet de constatations diverses.

L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire de les supprimer en

[x] consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les dangers qu’elle(s) présente(nt). L'installation
ne fait pas I'objet de constatations diverses.
L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire de les supprimer en

O consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les dangers qu’elle(s) présente(nt). L’installation
fait également I'objet de constatations diverses.

E.2. Les domaines faisant I'objet d’anomalies sont :

1. U'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

2. La protection différentielle a I'origine de I'installation électrique et sa sensibilité appropriée aux conditions de mise a la terre.
3. La prise de terre et I'installation de mise a la terre.

4. La protection contre les surintensités adaptée a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

5. La liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.

6. Les regles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.

7. Des matériels électriques présentant des risques de contacts directs.

8.1 Des matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

8.2 Des conducteurs non protégés mécaniquement.

9. Des appareils d’utilisation situés dans les parties communes et alimentés depuis la partie privative ou des appareils d’utilisation
situés dans la partie privative et alimentés depuis les parties communes.

OO0 O0OMOOOXOOO

10. La piscine privée ou le bassin de fontaine.

E.3. Les constatations diverses concernent :

O Des installations, parties d’installations ou spécificités non couvertes par le présent diagnostic.
O Des points de controle n’ayant pu étre vérifiés.
D Des constatations concernant l'installation électriqgue et/ou son environnement.

2/6
Rapport du :
07/05/2024

DEPUIS 2005

Compagnie d'assurance : AXA n° 10608552904
N°SIREN : 481679082



Etat de I'Installation Intérieure d’Electricitén® 24048396_SUCCESSION
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Electricité

N° Article (1) ol e e eeten s anemeies N° Article Libellé des mesures compensatoires (3) correctement mises en
(2) ceuvre
Alors que des socles de prise de courant ou des circuits de
I'installation ne sont pas reliés a la terre (B.3.3.6 al), a2 et a3), la
) ) mesure compensatoire suivante est correctement mise en ceuvre
Au moins un socle de prise de courant ne comporte pas de
B3.3.6al broche de terre B3.3.61
’ - protection du (des) CIRCUIT (s) concerné (s) ou de I'ensemble de
I'installation électrique par au moins un dispositif différentiel a
haute sensibilité < 30 mA.
Alors que des socles de prise de courant ou des circuits de
I'installation ne sont pas reliés a la terre (B.3.3.6 al), a2 et a3), la
) e . mesure compensatoire suivante est correctement mise en ceuvre
B3.3.6 a3 Au moins le circuit (r?lal‘lmentant pas des socles de prises de B33.61
courant) n'est pas relié a la terre. - protection du (des) CIRCUIT (s) concerné (s) ou de I'ensemble de
I'installation électrique par au moins un dispositif différentiel a
haute sensibilité < 30 mA.
Des conducteurs ou des appareillages présentent des traces
d'échauffement.
B43h Remarques : Présence de conducteurs présentant des traces
d'échauffement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin
de remplacer les conducteurs présentant des traces
d'échauffement (1er étage - Placard)
L'installation comporte au moins un matériel électrique
vétuste.
B8.3a Remarques : Présence de matériel électrique vétuste
(douilles, interrupteurs, socles de prise, fusibles...) ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin de remplacer les
matériels électriques vétustes

(1) Référence des anomalies selon la norme ou la spécification technique utilisée.

(2) Référence des mesures compensatoires selon la norme ou la spécification technique utilisée.

(3) Une mesure compensatoire est une mesure qui permet de limiter un risque de choc électrique lorsque les regles fondamentales de sécurité ne peuvent
s’appliquer pleinement pour des raisons soit économiques, soit techniques, soit administratives. Le numéro d’article et le libellé de la mesure compensatoire
sont indiqués en regard de I'anomalie concernée.

(*) Avertissement : la localisation des anomalies n’est pas exhaustive. Il est admis que I'opérateur de diagnostic ne procéde a la localisation que d’une anomalie
par point de contréle. Toutefois, cet avertissement ne concerne pas le test de déclenchement des dispositifs différentiels.

Article (1) Libellé des informations
Bllal L'ensemble de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif différentiel a haute sensibilité inf. ou égal a 30 mA.
B11 b2 Au moins un socle de prise de courant n'est pas de type a obturateur.
B11c2 Au moins un socle de prise de courant ne possede pas un puits de 15 mm.

(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou la spécification technique utilisée.

Constatation type E1. — Installations, partie d’installation ou spécificités non couvertes

Néant

Constatation type E2. — Points de contréle du diagnostic n’ayant pu étre vérifiés

Libellé des points de contrdle n’ayant pu étre vérifiés selon norme NF

FLGEER(EY C 16-600 — Annexe C

Motifs

Néant -

(1) Référence des constatations diverses selon la norme ou la spécification technique utilisée.
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Electricité
GONTIER 25247 LV/MG

Constatation type E3. - Constatations concernant l'installation électrique et/ou son environnement

Néant

Néant

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par SOCOTEC Certification Francel1-
13 Cours Valmy Tour Pacific 92977 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de |'état :
Visite effectuée le : 06/05/2024

Etat rédigé a LUNEL, le 07/05/2024

Par : VALADE Julien

Cachet de I'entreprise

vy LOG!S EXPERTI]
75 Bd de STRASBOSE(;S
34400 LUNEL
Tel. 04 67 71 89 85
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Correspondance avec
le domaine Objectif des dispositions et description des risques encourus
d’anomalies (1)

Electricité

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a I'intérieur du logement, permet d’interrompre, en cas
d’urgence, en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d’assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d’électrisation, voire d’électrocution), d’incendie ou d’intervention sur I'installation électrique.

B.1

Protection différentielle a I'origine de I'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc
B.2 électrique lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre :Ces éléments permettent, lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique, de
B.3 dévier a la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L’absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a I'origine de chaque circuit,
B.4 permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L’absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d’incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d’un défaut, que le corps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

B.5 R ) ) P . . R
Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d’une
électrisation, voire d’une électrocution.
Reégles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de I'installation électrique
B.6 a l'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du

corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.
Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
B.7 accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d’un
couvercle, matériels électriques cassés...) présentent d’'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a 'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n’assurent pas une
protection satisfaisante contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d’isolement suffisant. Lorsqu’ils
ne sont pas adaptés a l'usage que I'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels
présentent d’'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

B.8

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque I'installation électrique
B.9 issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec la masse d’un matériel électrique en
défaut ou une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire d’électrocution.

Piscine privéeou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine
ou au bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps
humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’'une
électrocution.

B.10

(1) Référence des anomalies selon la norme ou spécification technique utilisée.

Correspondance avec
le groupe Objectif des dispositions et description des risques encourus
d’informations (1)

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de l'installation

électrique : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de I'installation électrique ou du circuit concerné, dés I'apparition
d’un courant de défaut méme de faible valeur. C’est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que 'usure normale
ou anormale des matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d’un matériel électrique
) des mesures classiques de protection contre les risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est d'éviter I'introduction,
en particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brilures
graves et/ ou I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation,
voire d’électrocution, au moment de I'introduction des fiche males non isolées d’un cordon d’alimentation.

(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou spécification technique utilisée.
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Néant

L’électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant quant aux risques qu’elle
occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a votre installation électrique, vérifiez qu’elle soit et
reste en bon état.

Electricité

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :
. Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
. Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher
. Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer
. Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant
. Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | LOGIS EXPERTISES
Numéro de dossier | 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG
Date de réalisation | 07/05/2024

Localisation du bien | 135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

Section cadastrale | 000 KX 289
Altitude | 64.88m
Données GPS | Latitude 43.614124 - Longitude 3.834593

Désignation du vendeur | SUCCESSION GONTIER

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par LOGIS EXPERTISES qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le systeme.

PO O D = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R @

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Feux de foréts Approuvé le 30/01/2008 NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004 NON EXPOSE ** -
- |Mouvement de terrain Informatif (1) EXPOSE ** -

- |Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE ** -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systeme.

() A ce Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés

1/49
LOGIS EXPERTISES - 75, boulevard de Strasbourg 34400 LUNEL - 481679082



LOGIS EXPERTISES Edition en ligne du 07/05/2024
75 e Srssbour - 3400 LINEL Réf. Interne : 2024-05-07-6392207

agisexpertises@gmail com

CB i YW W TR

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° n°DDTM34-2023-07-14102 du 24/07/2023 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise 000 KX 289

34000 MONTPELLIER

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui (] non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_
& = . " . A @ a
Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé oni l_ non l_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v -
trés faible D faible modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui l_ non l_

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernantle bien, Fiche Sismicité, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SUCCESSION GONTIER
Acquéreur |
Date 07/05/2024 Fin de validité 07/11/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Hérault
Adresse de I'immeuble : 135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise 34000 MONTPELLIER
En date du : 07/05/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication JO Indemnisé

Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 O
Inondations et coulées de boue 23/09/1986 24/09/1986 27/01/1987 14/02/1987 O
Inondations et coulées de boue 28/10/1987 29/10/1987 16/02/1988 23/02/1988 O
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1991 30/06/1994 09/07/1994 O
glck’)lgven'ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1992 31/10/1997 12/06/1998 01/07/1998 D
Inondations et coulées de boue 22/09/1993 23/09/1993 02/02/1994 18/02/1994 |:|
Inondations et coulées de boue 17/10/1994 28/10/1994 21/11/1994 25/11/1994 |:|
Inondations et coulées de boue 25/11/1997 25/11/1997 02/02/1998 18/02/1998 |:|
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/03/1998 28/02/1999 27/12/2000 29/12/2000 I:l
gllgllsjvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2000 31/12/2000 25/08/2004 26/08/2004 D
Inondations et coulées de boue 09/10/2001 09/10/2001 26/04/2002 05/05/2002 |:|
Inondations et coulées de boue 11/12/2002 12/12/2002 23/01/2003 07/02/2003 |:|
Inondations et coulées de boue 22/09/2003 22/09/2003 17/11/2003 30/11/2003 |:|
Inondations et coulées de boue 02/12/2003 04/12/2003 19/12/2003 20/12/2003 |:|
Inondations et coulées de boue 06/09/2005 07/09/2005 10/10/2005 14/10/2005 O
glck))llsjverr‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2007 31/03/2007 07/10/2008 10/10/2008 D
Inondations et coulées de boue 08/10/2009 09/10/2009 30/03/2010 02/04/2010 J
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2012 31/03/2012 21/05/2013 25/05/2013 D
Zg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2014 30/09/2014 23/07/2015 26/07/2015 D
Inondations et coulées de boue 17/09/2014 19/09/2014 04/11/2014 07/11/2014 J
Inondations et coulées de boue 29/09/2014 30/09/2014 08/10/2014 11/10/2014 J
Inondations et coulées de boue 06/10/2014 07/10/2014 04/11/2014 07/11/2014 J
Inondations et coulées de boue 23/08/2015 23/08/2015 02/10/2015 08/10/2015 J
Z(I;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2016 30/09/2016 25/07/2017 01/09/2017 D
Inondations et coulées de boue 13/10/2016 14/10/2016 20/12/2016 27/01/2017 |:|
zlg)lzvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2017 30/09/2017 18/09/2018 20/10/2018 D
Zggvenents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2018 31/03/2018 15/10/2019 15/11/2019 D
glck’)lzvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2019 30/09/2019 29/04/2020 12/06/2020 D
Inondations et coulées de boue 22/10/2019 23/10/2019 30/10/2019 31/10/2019 |:|
ZI;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2021 30/06/2021 11/07/2022 26/07/2022 I:l
Inondations et coulées de boue 10/05/2021 10/05/2021 04/08/2021 12/07/2021 O
Inondations et coulées de boue 03/09/2021 03/09/2021 24/09/2021 26/09/2021 O
Zg:vemnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2022 30/09/2022 25/04/2023 10/06/2023 D
Inondations et coulées de boue 06/09/2022 08/09/2022 19/09/2022 12/10/2022 |:|

U
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Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SUCCESSION GONTIER Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Hérault Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Commune : MONTPELLIER
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Hérault Commune : MONTPELLIER

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
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Carte

Mouvement de terrain
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Mouvement de terrain Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des mouvements de terrains

M Glissement

# Eboulement
Coulés

X Effondrement

A Ercsion de berges

@ Communes avec mouvements non localisés
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Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire
Source BRGM

| pR
Concerné par la loi ELAN"

Aléa moyen
Coneerné par la lol ELAN®

Aléa faible

MNon concerné par la loi ELAN

“Obligation pour le vendeur de fournir une s,
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

- Aléa fort

Cancerné par |a loi ELANT
Aléa moyen
Concerne par la boi ELAN"

Aléa faible

Mon concerné par |a loi ELAN

*Obligiation pour le vendeur de Tournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.
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Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités

KX 289 Galerie

* O

Cuvrage Civil
* Cuvrage militaire

* Puits

. souterrain

Contour de carri &res

O communes avec cavités non cartographiables
(cavites confidentielles - sites archéclogiques,
sites protéges - cavités mal locallsées)
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Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

B == Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Feux de foréts Approuvé le 30/01/2008
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NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004 Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004

NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004 Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004

NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004 Inondation par crue Approuvé le 13/01/2004
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Fiche d'information Sismicité

EN
MINISTERE

DE LA TRANSITICN
ECOLOGIQUE _

ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES
=

="

Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

Zonage sismique de la France
&n vigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de l'environnement)

4 e

Zones de sismicité
1 (trés faible)

2 (faible)
== 3 (modérée)
== 4 (moyenne}
mm 5 (forte)

Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d'un zonage
sismigue. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire francais en 5 zones de sis-
micité: tres faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

11 - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

Il - établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux :
| Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;
- - en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
A X REElSS les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
ucune Régles CPMI-EC8 CPMI-ECB de I'E de 8 ti . les | " h "
" exigence Zones 3/4 Zones e ¥ urocode 8 son |mpos?es lpour es logements sociaux ef
les immeubles de grande taille ;
Aucune exigence Eurccocle 8 - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
m Aucune Emrh - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
exigence peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.
" Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: hitps://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Pour en savoir plus:

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risgue/seisme

Que faire en casde séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme

13/49

LOGIS EXPERTISES - 75, boulevard de Strasbourg 34400 LUNEL - 481679082




LOGIS EXPERTISES

75 bd de Strasbourg - 36400 LUNEL
0467716986
logisexpertises@gmail.com

Edition en ligne du 07/05/2024
Réf. Interne : 2024-05-07-6392207

Annexes

Arrétés

EX
PREFET
DE U'HERAULT Service eau, risques et nature

Liberié
Egalizé
Fravermité

Direction départementale des territoires et de la mer

Affaire suivie par : pble risques Montpellier, le 24 juillet 2023
Téléphone : 04 34 46 62 10
Mél : ddtm-risques@herault.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2023-07-14102
abrogeant |'arrété n°2012-01-044 du 9 janvier 2012 et les arrétés communaux

relatifs a I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de 'Hérault

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I'environnement et notamment les articles L.125-2, L.125-5 & L.125-7 et
R125-23 4 R.125-27,

Vu la loi du 22 ao0t 2021 portant lutte contre le déréglement climatique et renforcement

de la résilience face a ses effets, et notamment son article 236 qui intreduit plusieurs évolutions en
matiére dinformation sur les risques applicables depuis le er janvier 2023,

Vu le décret du 1" octobre 2022 relatif 3 I'information des acquéreurs et des locataires sur
les risques, qui a modifié le contenu et les modalités de cette infermation,

Vu le décret du 30 juin 2021 portant nomination de Monsieur Hugues MOUTCOUH en
qualité de préfet du département de I'Hérault (hors classe) & compter du 19 juillet 2021 ;

Vu l'arrété préfectoral départemental n°2012-01044 du 9 janvier 2012 relatif a
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immeobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, listant les communes de I'Hérault concernées par I'obligation
d'information,

Vu les arrétés préfectoraux portant information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, listés en annexe au présent arrété,
qui précisent pour chague commune les documents de référence pour établir I'état des risques et
des pollutions,

Considérant que, en application des articles R.125-23 & R.125-27 du code de l'environnement
modifiés par le décret du 1% octobre 2022, le propriétaire vendeur ou bailleur d'un bien immobilier
exposé est dans l'obligation d'informer I'acquéreur ou le locataire des risques ou pollutions, en
produisant un état des risques et des pollutions dés I'annonce immobiliére et actualisé & chague
étape de la vente ou de la location,

Considérant que certaines données utiles pour établir I'état de risques et des pollutions sont
désormais mises a disposition sur le site Géorisques du Ministére de [I'Ecologie
(www.georisques.gouv.fr), et ne donnent plus lieu & des arrétés du Préfet de I'Hérault,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de I'Hérault,

DOTH 34

e Biit, Ozone, 181 place Ernest Granier
C560556

F40E4 MONTPELLIER Cedex 2
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ARRETE :

ARTICLE1:
Sont abrogés :

+  larrété préfectoral départemental n°2012-01-044 du 9 janvier 2012 relatif a I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs, listant les communes de I'Hérault concernées par I'obligation d'information,

+ les 293 arrétés préfectoraux portant information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, listés en annexe au présent
arrété, qui précisent pour chaque commune les documents de référence pour établir I'état
des risques et des pollutions,

ARTICLE 2 :

Certaines données utiles pour établir I'état de risques et le document d'information sur les
pollutions sont désormais mises a disposition sur le site Géorisques du Ministére de I'Ecologie
(www.georisques.gouv. fr, rubrique information acquéreurs locataires 1AL).

Des informations complémentaires relatives aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles et technologiques dans I'Hérault sont accessibles sur le portail internet des services de

I'Etat (www.herault.gouv fr).

Il appartient aux propriétaires vendeurs ou bailleurs de wvérifier I'exactitude des informations
fournies sur Géorisques et de les compléter & partir d'infoermations dont il dispose, notamment la
liste des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pris dans la commune
qui ont affecté le bien concerné et qui ont donné liew au versement d'une indemnité.

ARTICLE 3 : Publicité

Une copie du présent arrété est adressée aux maires des communes concernées par I'obligation
d'information des acquéreurs et des locataires listées dans l'arrété du 9 janvier 2012, ainsi qu'a la
Chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie pendant un mois.

Le présent arrété sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de I'Etat dans
I'Hérault. Il fera I'objet d'un avis de publication dans un journal local.

ARTICLE 9 : Exécution

Le secrétaire general de la préfecture de I'Hérault, le directeur départemental des territoires et de
la mer de I'Hérault, les maires des communes concernées par |'obligation dinformation des
acquéreurs et des locataires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arrété,

Le Préfet
-

Huaues MOUTOL..

La présente décision peut, dans le délai maximal de deux mois suivant sa notification ou sa-publication, faire
I'objet d'un recours administratif, seit gracieux auprés du Préfet de I'Hérault - 34 place des Martyrs de la
Résistance — 34062 MONTPELLIER CEDEX 2, soit hiérarchique auprés du Ministre de la Transition écologique -
246, boulevard Saint-Germain - 75007 PARIS. L'absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet.

Un recours contentieux peut également étre introduit devant le Tribunal Administratif de Montpellier - 6 rue
Pitot - 34000 MONTPELLIER dans le délai maximal de deux mois suivant la notification ou la publication de la
présente décision, ou & compter de la réponse de ladministration si un recours administratif a éré
préalablement déposé. Le tribunal administratif peut également &tre saisi par I'application informatique
"Télérecours citoyens" accessible via le site www.telerecours.fr

28
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|LE BOUSQUET-D'ORB
\LE CRES

\LE POUGET

LE POUJOL-SUR-ORB
\LE TRIADOU

LES AIRES

LES MATELLES

ILES PLANS
[LESPIGNAN
\LEZIGNAN-LA-CEBE
LIAUSSON

\LIEURAN CABRIERES
\LIEURAN- LES-BEZIERS
LIGNAN-5UR-ORB
LODEVE

[LOUPIAN

LUNAS

[LUNEL

[LUNEL-VIEL
MAGALAS
MARAUSSAN
MARGON
[MARSEILLAN
MARSILLARGUES
|MAS-DE-LONDRES
MAUGUIO
MAUREILHAN

MEZE

[MIREVAL

MONS

MONTADY
MONTAGNAC
MONTARNAUD
MONTAUD
MONTBAZIN
MONTBLANC
MONTELS
MONTESQUIEU
|MONTFERRIER-SUR-LEZ
MONTOULIERS
MONTOULIEU
MONTPELLIER
'MONTPEYROUX
MOULES-ET-BAUCELS
MOUREZE
MUDAISON

|MURLES
MURVIEL-LES-BEZIERS

[MURVIEL-LES-MONTPELLIER |

NEBIAN
[NEFFIES
NEZIGNAN-L'EVEQUE
[NISSAN-LES-ENSERUNES
INIZAS

NOTRE-DAME-DE-LONDRES

|OLARGUES
[OLMET-ET-VILLECUN
|OLONZAC

Liste des arétés

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-204 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2072-01-1425-50 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-0n-1425-127 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-207 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2013-03-03049 du 29 mars 2013
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-4 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2013-03-03050 du 29 mars 2013
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-124 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2017-03-08208 du 20 mars 2017
ARRETE PREFECTORAL N°20712-01-1425-75 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-112 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N*2012-01-1425-76 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2016-05-07299 du 31 mai 2016
ARRETE PREFECTORAL N*2012-01-1425-77 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-79 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-80 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-81 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N*DDTM34-2017-07-08704 du 31 juillet 2017
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-53 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2016-05-07298 du 31 mai 2016
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-84 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-85 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-56 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-87 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-88 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2018-03-09256 du 06 mars 2018
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-91 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-92 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-93 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-94 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-95 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-96 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-97 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2017-07-08665 du 21 juillet 2007
ARRETE PREFECTORAL N*2012-01-1425-98 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N®2012-01-1425-99 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2013-06-03217 du 04 juin 2013
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-99 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2013-03-03057 du 29 mars 2013
ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-143 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°® 2011-01-798-144 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-102 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-103 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-147 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-148 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N®2012-01-1425-104 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-108 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-106 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N*2012-01-1425-107 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-108 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-108 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N®2012-01-1425-110 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2013-06-03218 du 04 juin 2013
ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-157 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-111 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-112 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N"2012-01-1425-113 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°*DDTM34-2017-04-08312 du 04 juin 2013
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Libered  Bgalisé » Frasernios

REPUBLIQUE FRANGAISE
Le Préfet de la Région
oA LANGUEDOC-ROUSSILLON
Départementale
T Préfet du Département de I'Hérault
Herault Chevalier de la Légion d'Honneur

% Officier de I'Ordre National du Mérite

Service Urbanisme

Eau, Environnement et

Risgues
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES
D'INONDATION DE LA VALLEE DU LEZ
ET DE LA MOSSON
COMMUNE DE MONTPELLIER
| APPROBATION |
Arrété n° Joow-0L - 013
A 13 v
VU le Code de IEnvironnement, et notamment ses arficles L 562-13 L562-9 relatifs aux Plans
de Prévention des Risques Naturels;
VU le decret n® 95-1089 du 5 actobre 1995 relatif & ces Plans et en particulier les articles 147
précisant les modalités de leur élaboration ;
VU l'arrété préfectoral n® 2002-01-2943 du 18 juin 2002 prescrivant 'établissement du Plan de
Prévention des Risques d'Inondation de la Vallée du Lez et de la Mosson sur le territoire de la
Commune de Montpellier ;
VU l'aété préfectoral n® 2003-01-2689 du 24 juillet 2003 prescrivant f'ouverture d'une enquéte
publique du 08 septembre 2003 au 17 octobre 2003 relative au Plan de Prévention des Risques
d'lnondation de la Vallée du Lez et de la Mosson sur le territoire de la Commune de Montpellier ;
520, Allés Honri I
de Montmorency VU les piéces constatant que l'arrété du 24 juillet 2003 a été publié, affiché et inséré dans les
34064 Montpallier cedex 2 deux jounaux du Département dans les délais voulus et que le dossier d'enquéte est resté, du
mn 08 septembre 2003 au 17 octobre 2003 inclus, en Mairie de Montpellier :
oy iR VU le rapport de la Commission d'Enquéte en date du 20 novembre 2003
ATEE.SU.DDEM
@equipement.gouv.fr
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VU la délibération du Conseil Municipal de la Commune de Montpellier en dale du 26 septembre
2003 ;

WU l'avis réputé favorable de la Chambre d'Agriculture de I'Hérault faute de réponse,
VU l'avis réputé favorable du Centre Régional de la Propriété Forestiére faute de réponse,
VU le rapport du Directeur Départemental de 'Equipement,

SUR proposition de Monsieur le Directeur de Cabinet,
ARRETE:

ARTICLE 1 : Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent arrété, le Plan de Prévention des
Risques d'lnondation de la Vallée du Lez et de la Mosson sur le territoire de la Commune de
Montpellier ;

Le dossier comprend
= Un rapport de présentation,

- Des documents graphiques,
= Un réglement.

Il est tenu 4 la disposition du public dans les locaux .

- de la Mairie de Montpellier,

- de la Préfeciure du Département de I'Hérault,

- de la Direction Départementale de I'Equipement - 520, allée Henri Il de Montmorency &
MOMTPELLIER.

ARTICLE 2 : Le présent amrété sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture
et mention en sera faite en caractéres apparents dans les deux journaux ci-aprés désignés :

= le Midi-Libre,

= |'Hérault du Jour.

ARTICLE 3 : Des ampliations du présent arrété seront adressées & -

- Monsieur le Maire de la Commune de Monipellier,

- Madame la Direcfrice Régionale de I'Environnement,

- Monsieur le Directeur Départemental de 'Agriculture et de la Forét,
- Monsieur le Délégué aux Risques Majeurs.

ARTICLE 4 : Une copie du présent armété sera affichée en Mairie de Montpellier pendant au
moins un mois & partir de la date de réception de la nofification du présent arrété :
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ARTICLES :
Le Secrétaire Général de la Préfecture de I'Hérault, le Directeur Départemental de 'Equipement

et le Chef du Service Interministériel Régional des Affaires Civiles et Economiques de Défense
et de la Protection Civile sont chargés de l'exécution du présent amété.

Le Préfi
Francis E‘RMJ

#4010 AMPLIATION
le Préafat

W Chefdu Zarvics Interministériel Réglonal
ces Affairss Civiles et Economiquas
Oéfense et de la Protection Civiles

oy

w_. . dean-Piarrs FAURY_ _ .
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REFUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE LHERAULT

Le préfet de la région Languedoc Roussillon
DIRECTION Préfet du département de I'Hérault

e Chevalier de la légion d'honneur
BT L LA PORET Commandeur de I'Ordre national du mérite
PLAN DE PREVENTION
DES RISQUES D’ INCENDIES DE FORETS
BASSIN DE RISQUE N° 3
COMMUNE DE MONTPELLIER
APPROBATION -

Arrété n°2ood- 0L .3 oo Ao dor 30 JAN 2008

VU le code de I'environnement, et notamment ses articles L.123-1, L.562-1 & L.562-9 relatifs aux plans
de prévention des risques naturels prévisibles ;

VU le titre 1l du code forestier relatif a la défense et & la lutte contre les incendies et notamment ses
articles L.321-6 et L.322-4-1 ;

VU le décret n° 2005-3 du 4 janvier 2005 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

VU l'amété préfectoral n° 2005.01.1859 du 26 juillet 2005 prescrivant I'établissement du plan de
prévention des risques d'Incendies de forét sur le territoire de la Commune de MONTPELLIER ;

VU l'arrété n° 2007.01.1060 du 1* juin 2007 prescrivant 'ouverture d'une enquéte publique du 18 juin
2007 au 19 juillet 2007 relative & I'Slaboration du plan de prévention des risques d'Incendies de fordt
sur le temitoire de la Commune de MONTPELLIER et désignant Monsieur Jean-No&l PINELLI en
qualité de commissaire enquéteur ;

VU I'améié n® 2007.01.1481 du 16 juillet 2007 prorogeant I'ouveriure de I'enquéte publique du 20 juillet
2007 au 3 aodt 2007 ;

VU les pléces constatant que les amétés du 1% juin et du 16 juillet 2007 ont été publiés, affichés et
insérés dans deux journaux du département dans les délais voulus et que le dossier d'enquéte est
resté, du 18 juin 2007 au 3 aodt 2007 inclus, en mairie de MONTPELLIER ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de MONTPELLIER en date du 26 juillet 2007 ;
VU l'avis de la communauté d'agglomération de Montpellier ;

VU I'avis réputé favorable du conseil régional de la région Languedoc-Roussillon ;

VU l'avis favorable du conseil général du département de I'Hérault ;

Maison de ['Agriculiure - Place Chapéal - €5 69506 - 34960 Montpedlier Cades: 2 - Tél. 04 67 34 28 50 - Téléoopie : 04 67 34 29 00
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VU I'avis du directeur départemental des services d'incendie et de secours ;

VU I'avis de la chambre d'agriculture de I'Hérault ;

VU l'avis favorable du centre régional de la propriété forestiére ;

VU le rapport et I'avis favorable du commissaire enquéteur en date du 21 aodt 2007 ;

SUR proposition du directeur départemental de I'agriculture et de la forét délégué ;

ARRETE:

Article 1 :
Est approuvé, et qu'il est annexé au présent amété, le pian de prévention des risques dincendies de
forét (PPRIF) du bassin de risque n° 3, sur le territoire de la Commune de MONTPELLIER.

Article 2 :
Le plan approuvé comprend :
- une note de présentation ;
- un réglement ;
- une carte de zonage.
Le plan approuvé est tenu & la disposition du public en mairde de MONTPELLIER, au siége de la
communauté d’agglomération de Montpellier et a la préfecture du département de I'Hérault.

Article 3: -
Il sera fait mention du présent amété au recueil des actes administratifs de la préfecture et dans un
journal diffusé dans le département.

Article 4 :

Une copie du présent amété sera adressée & madame le maire de la Commune de MONTPELLIER,
madame et messieurs les maires des communes du bassin de risque n® 3, monsieur le président de la
communauté d'agglomération de Montpellier, madame la directrice régionale de I'environnement,
monsieur le directeur départemental de I'équipement et monsieur le délégué aux risques majeurs.

Article 5 :

Une copie du présent amété sera affiché & la mairie de MONTPELLIER et au siége de la communauté
de communes d'agglomération de Montpellier pendant au moins un mois & partir de la date de
réception de la notification du présent amété.

Article 6 :

La présente décision peut éire déférée au tribunal administratif de Montpellier dans les conditions
prévues par l'article R 421-1 du code de justice administrative, dans le délai de deux mois & partir de
sa notification ou de sa publication.

Article 7 :

Le préfet de 'Hérault, le directeur du cabinet du préfet, le directeur départemental de I'agriculture et de
la forét délégué et le chef du service interministériel régional des affaires civiles et économiques de
défense ﬂu(ia la protection civile sont chargés de I'exécution du présent amrété.

Pour copie confarme o Iorigin
Pour le Préfet, ’,ﬁe
Fi par délégation 4 MONTPELLIER, le JAN. LUug

LE oTEUR .

Chai du Barvi terbrial
de Défenps a1 de Protection Civile
; o
A=
-

Jean-Pierre ratrow
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

LOGIS EXPERTISES

24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG
07/05/2024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

KX289
64.88m
Latitude 43.614124 - Longitude 3.834593

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SUCCESSION GONTIER

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
1 SITE

BASIAS Terminés
2 SITES

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

0 SITE * 9 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs * 9 sites sontrépertoriés au total.

BASOL

1 SITE

BASIAS Terminés
5 SITES

BASIAS Inconnus
0 SITE

Conclusion

MEDIA

124, rue Louis Raudoin_

Fait a Corbeil Essonnes, le 07/05/2024

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que

les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS

(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

¢

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
D et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dista.nce
(Environ)
. LAITIERE MODERNE SOCIETE Dépot de liquides inflammables (D.L.I.) 80m
. NOUVEAU GAZ STE IProduc'tion et Idistribution de combustibles gazeux (pour usine & gaz, générateur d'acétyléne), mais pour les autres gaz 150 m
industriels voir C20.11Z
COMPAGNIE GENERALE DE
B3 | |CHAUFFAGE POUR SCI GROUPE Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 152 m
D'HABITATIONS "LE PETIT BARD"
Repére Nom Activité des sites situés de 200m  500m e
(Environ)
. PETROLE SHELL BERRE STE Station serwcelS’HELL Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service 239 m
de toute capacité de stockage)
. STATION RELAIS MTP CELLENEUVE St%r(r;rkrgg)e de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 311 m

SCl, SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE
C1 || | DE CONSTRUCTION DE LA Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 319 m
RESIDENCE "LES MARRONIERS"

—
D2 ;"T-EE BONNIERES ET COLOMBES | b 5t e liquides inflammables (D.L.L) 324'm
. PRODUITS REX STE Dépbt de liquides inflammables (D.L.1.) 340m
. TOTAL, CIE FRANCAISE DE Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 358 m
DISTRIBUTION STE stockage)
—
Nom Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | LOGIS EXPERTISES
Numéro de dossier | 24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/MG
Date de réalisation | 07/05/2024

Localisation du bien | 135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

Section cadastrale | KX 289
Altitude | 64.88m
Données GPS | Latitude 43.614124 - Longitude 3.834593

Désignation du vendeur | SUCCESSION GONTIER

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES
Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de MONTPELLIER (34000)
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale DYNEFF SA.S. Dy ABERT ENSTEN —

- J INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Pressing EDANCO ;j(?(;l(? %Niigﬁg Champilain — —

L J INCONNU NON

= 3 Rue du moulin de Sémalen Allée de Corfou - Parcelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone biomasse CN 248

L 1] 34041 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
P05 | Valeur nitiale EDEN PRESSING o e Palavas - —

= nipellier INCONNU NON

r 1 N Inconnu Non Seveso
P | Valeur Initale CAF 159 avenue de Lodéve — —

| == nipetier INCONNU NON

r ] - . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Chaufferie Petit Bard B o ott Bard 1120 rue Paul RMBALD - —

. J INCONNU NON

T ] Inconnu Non Seveso
P05 | Valeur nitiale EDEN PRESSING 87 ihv e Palavas - —

| == nipetier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole ?X;g; 'evgutVal:lde Montferrand — —

== nipellier INCONNU NON

[ @ Valeur hitile MNISTERE DE LA JUSTICE ET DES |52 rue de la Méditerrannée Inconnu Non Seveso

| | LIBERTES 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole gzgggewzeltdelﬁalerg —

== nipellier INCONNU NON

r 3 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Pressing EDANCO ;j(?a/(f %Niirlllufllg: Champlain — —

L | INCONNU NON

[ @ Valeur Initiale MINISTERE DE LA JUSTICEET DES |52 rue de la Méditerrannée nconnu Non Seveso

| | LIBERTES 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Mas de Portaly gigggw&ﬁg rialy —_ —

L | INCONNU NON

[ il 1574 av St Maur Quartier des Aubes Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale EDF (Montpellier) 34000 Montoelli —

== nipellier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Mas de Portaly gigggw&ﬁg rialy —_ —_

L J INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CEMEX Bétons Sud-Ouest ggggoa \'\/;ka)nl:e (l'iolonel Pavelet —

== ntpeflier INCONNU NON

r ] . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Pressing EDANCO ;jOaC;IC? %Niigﬁg Champilain — —

L J INCONNU NON

T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BRIOCHE DOREE 7o do la Loge

== ntpeflier INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole é:gon; :/gutVal:lde Montferrand — —

L= nipetier INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale SERM- Lycée Joffre R oo — —

L 1] INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Mas de Portaly gigggm’&ﬁg raly — —

L J INCONNU NON

r ] Rue du moulin de Sémalen Allée de Corfou - Parcelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone biomasse CN 248 — —

L 1] 34041 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale MARCORELLES S oarosud 2005 Rue Btienne Mehu! — —

- J INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Mas de Portaly gigggmjﬁﬁg rtaly — —

L 1] INCONNU NON

r ] - . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Chaufferie Petit Bard B o ot Bard 1120 rue Paul RMBALD — —

- J INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T O I Non S
@ Valeur Initiale Ecole Nationale Supérieure de 8 rue Ecole Normale neonnu nieso

[ | u Chimie 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole g\:oeg;'e;/gutvi:lde Montferrand

== nipefier INCONNU NON

r ] - . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Chaufferie Petit Bard B ool pard 1120 rue Paul RMBAUD

L J INCONNU NON

= 1300 AV ALBERT ENSTEN Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DYNEFF S.A.S. 34000 MONTPELLIER - -

L 1] INCONNU NON

r 1 . . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale TotalEnergies ,?Z%% l&')‘ |rton<|jlle 1160 avenue Mendés France - -

—_ ntpetlier INCONNU NON

r | Inconnu Non Seveso
P05 | Valeur nitiale EDEN PRESSING 87 v e Palavas . -

=" nipefier INCONNU NON

[ @ Valeur Initiale MINISTERE DE LA JUSTICEET DES |52 rue de la Méditerrannée Inconnu Non Seveso

| | LIBERTES 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

= o Centre commercial Géant Casino Pres d'Arenes 504 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE avenue du Mas d'Argeliers — —

L 1] 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale Société Générale ;1'0(1)3 sz“'te"él"l.rd Sarrai — —

== ntpefier INCONNU NON

| ] 1574 av St Maur Quartier des Aubes Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale EDF (Montpellier) 34000 Montoelli — —

= nipetier INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale SERM - Lycée Joffre ?230%’?/%%?&% — —

- J INCONNU NON

| ] 1742, avenue de Toulouse La Croix d'Argent Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SAS CSF Groupe CARREFOUR 34070 Montoeli — —

= nipetier INCONNU NON

-@~ Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale CHRU ST ELOI — S

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Lycée Jean Mermoz glgogv'\%] ute Jﬁan Mermoz — —

= nipefier INCONNU NON

.@1 Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale CHRU ST ELOI — S

[ES| 34000 MONTPELLIER INGONNU NON

| 1 1742, avenue de Toulouse La Croix d'Argent Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SAS CSF Groupe CARREFOUR 34070 Montooli g — —

= nipetier INCONNU NON

[ il o 1742, avenue de Toulouse La Croix d'Argent Inconnu Non Seveso
[D4] Valeur Initiale SAS CSF Groupe CARREFOUR | 57 058 = —

_ nipetier INCONNU NON

I 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Lycée Jean Mermoz ;1303\/'33 ute Jﬁan Mermoz —

(== ntpeflier INCONNU NON

[ 1 1574 av St Maur Quartier des Aubes Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale EDF (Montpellier) 34000 Montoelli

—_l nipetier INCONNU NON

r ] - . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Chaufferie Petit Bard B o olt Bard 1120 rue Paul RMBALD —

L J INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Lycée Jean Mermoz ;zogv’\i’; ute Jﬁan Mermoz

=" nipefier INCONNU NON

[ 1 - Ancien pressing S.A.RL ARCEAUX |9 au 17 boulevard des Arceaux Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale 17 34000 MONTPELLIER

L J INCONNU NON

[ @ Valeur hitiale MINISTERE DE LA JUSTICE ET DES |52 rue de la Méditerrannée nconnu Non Seveso

| | LIBERTES 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

I 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Lycée Jean Mermoz ;1303\/'3‘2 ute Jﬁan Mermoz —

= ntpefier INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Pressing EDANCO ;i&;’; %Niig’f:gs Champlain —

L 1] INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Société Générale ;1'0(1)3 sgu'te"él"l.rd Sarrai

== ntpefier INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

[ @ Valeur itile FLORISENSLES ENCENS DU 140 RUE DES WALKYRES Inconnu Non Seveso

| | MONDECOMPTOIR 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

| 1 1574 av St Maur Quartier des Aubes Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale EDF (Montpellier) 34000 Montoli —

= ntpeflier INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale Société Générale s Bouevard Sarral

== nipefier INCONNU NON

I 1 Inconnu Non Seveso
P05 Valeur Initiale EDEN PRESSING gz&cﬁ\)\é fvf?'a‘lfs —

= nipetier INCONNU NON

.@1 Valour Iiiale SERM Rue du Mas Rouge ZAC Port Marianne En exploitation avec titre Non Seveso

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale Société Générale ;16213 sf)“'te"el’l.rd Sarrai —

= ntpefier INCONNU NON

[ 1 . Ecole Nationale Supérieure de 8 rue Ecole Normale Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale P 34000 Montpeli —

=" imie nipefier INCONNU NON

r 1 N Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CAF oo avenue de Lodéve —

= nipefier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Distribution Casino France gg&;’;me tde l'lroulouse —

=" nipefier INCONNU NON

'@' Valeur Initiale Ancien pressing S.A.RL ARCEAUX |9 au 17 boulevard des Arceaux Inconnu Non Seveso

| | 17 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

| @1 Valeur Initiale TotalEnergies Relais la Lironde 1160 avenue Mendés France En exploitation avec fitre Non Seveso

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

= " Ecole Nationale Supérieure de 8 rue Ecole Normale Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Chirmi 34000 Monneli

== imie ntpefier INCONNU NON

r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole gzgggewr;e?ell?erg —

= nipefier INCONNU NON

¥ 3 Campus Arnaud de Villeneuve 141, rue de la Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CNRS IUGF Cardonille

- J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

[ @ Valeur Initiale FLORISENSLES ENCENS DU 140 RUE DES WALKYRES Inconnu Non Seveso

| | MONDECOMPTOIR 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

'@' Valeur Initiale Ancien pressing S.A.RL ARCEAUX |9 au 17 boulevard des Arceaux Inconnu Non Seveso

| | 17 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CEMEX Bétons Sud-Ouest ;,ggg; \'\/:)nl:e ﬁlolonel Pavelet —

= nipetier INCONNU NON

[ @' Valeur Initiale TotalEnergies Relais la Lironde 1160 avenue Mendés France En exploitation avec titre Non Seveso

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

[ @' Valeur Initiale MONTPELLIER BETON rue de la premiére Ecluse La Céreiréde Inconnu Non Seveso

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

[ @ Valeur itile FLORISENSLES ENCENS DU 140 RUE DES WALKYRES Inconnu Non Seveso

| | MONDECOMPTOIR 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] ZA G d 2005 Rue Eii Mehul Inconnu Non Seveso
& Valeur hitiale MARCORELLES arosu ue Htienne Menhu —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole gzgggewge?elﬁerg —

=" nipefier INCONNU NON

[ @' Valeur Initiale TotalEnergies Relais la Lironde 1160 avenue Mendés France En exploitation avec fitre Non Seveso

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DES HALLES S e Place flexardre Laissac — —

L 1] INCONNU NON

r ] ZA G d 2005 Rue Eii Mehul Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale MARCORELLES arosu ue Hienne Mehu — —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T ] N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CAF ;ig(i;/ ;:/r:)uet: delzllLodeve — —

=" nipefier INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

r ] . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CLINIQUE CLEMENTVILLE 25, rue de Clémentvile B

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CEMEX Bétons Sud-Ouest 1665 avenue Cplonel Pavelet — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

= " ENTEGRIS CLEANING PROCESS  |395, rue Louis Lépine nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ; —

| | (ECP) 34000 Montpellier INCONNU NON

_ _ Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initial Ecole Nationale Supérieure de 8 rue Ecole Normale —_— —

[ | aleur inttiale Chimie 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole avenue He|de|blerg — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
P Valeur nitiale POLY CLINIQUE SAINT JEAN 36, avenue Bouisson Bertrand — —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CAF 139 avenue delLodeve o s

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BRIOCHE DOREE 7, rue de la Loge - —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CEMEX Bétons Sud-Ouest 1665 avenue Oplonel Favelet — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

| ] 60 Avenue Saint Maurice de Sauret Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MOULIN DE SAURET SA ) — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 » Rue du Mas Rouge ZAC Port Marianne En exploitation avec titre Non Seveso
s Valeur Initiale SERM . — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

T ] N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CAF 139 avenue delLodeve - -

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DE LA POSTE e e R . —

L 4 INCONNU NON

= 1300 AV ALBERT ENSTEN Inconnu Non Seveso
fCs5| Valeur Initiale DYNEFF SAAS. 31000 MONTPELLER - -

L | INCONNU NON

[ @ Valeur nitile FLORISENSLES ENCENS DU 140 RUE DES WALKYRES Inconnu Non Seveso

| | MONDECOMPTOIR 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T ] . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM - Lycée Joffre Ezgo%%mﬁﬁm - -

L J INCONNU NON

T 3 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DES HALLES S s place Jexandre Laissac

L 4 INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale DYNEFF SAS. oy AET ENSTEN

L J INCONNU NON

= 3 Rue du moulin de Sémalen Allée de Corfou - Parcelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone biomasse CN 248

L 4 34041 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 - Rue du Mas Rouge ZAC Port Marianne En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM ;

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

= , ENTEGRIS CLEANING PROCESS  |395, rue Louis Lépine Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ;

| | (ECP) 34000 Montpellier INCONNU NON

¥ o Rue du moulin de Sémalen Allée de Corfou - Parcelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone biomasse CN 248

L J 34041 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole ’;Zggg i/gutVal:lde Montferrand

== ntpeflier INCONNU NON

s 1 Centre commercial Géant Casino Prés d'Arénes 504 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE avenue du Mas d'Argeliers - =

L 4 34000 Montpellier INCONNU NON

[ 1 . Ancien pressing S.A.RL ARCEAUX |9 au 17 boulevard des Arceaux Inconnu Non Seveso
[c4] Valeur Initiale 17 34000 MONTPELLIER N -

- J INCONNU NON

[ i | " Ancien pressing S.A.RL ARCEAUX |9 au 17 boulevard des Arceaux Inconnu Non Seveso
c4] Valeur nitiale 17 34000 MONTPELLIER N -

L 4 INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale DANASH S oo ae aguelone -
L J INCONNU NON
I 1 - Rue du Mas Rouge ZAC Port Marianne En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM 34000 Montosli — —
el nipetier INCONNU NON
= 3 Centre commercial Géant Casino Prés d'Arénes 504 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE avenue du Mas d'Argeliers —
L J 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole gxgggel\zeltdelltﬁerg — —
=" ntpetlier INCONNU NON
[ @ Valeur itile FLORISENSLES ENCENS DU 140 RUE DES WALKYRES Inconnu Non Seveso
| | MONDECOMPTOIR 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
I 1 Centre commercial Odysseum ZAC Port Marianne, 2 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Casino#hyperFrais place de Lisbonne — —
A 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
= 3 Centre commercial Géant Casino Prés d'Arenes 504 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE avenue du Mas d'Argeliers —_— —_
L 1| 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale SERM- Lycée Joffre ?230%?/%3%?@ —— —
L J INCONNU NON
r 1 . . N En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale TotalEnergies gj(li;% lﬁ/kl)‘"'tonﬁ.e 1160 avenue Mendés France e ———
=" nipefier INCONNU NON
r 1 - Rue du Mas Rouge ZAC Port Marianne En exploitation avec titre Non Seveso
s Valeur Initiale SERM 34000 Montooli —_
_ nipetier INCONNU NON
= o Centre Commercial Le Polygone 111, avenue des Etats Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SARL SOMONET du Languedoc —_— —_—
L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale SERM - Lycée Joffre ?:go%ﬁl\v%m%?m —
L J INCONNU NON
r o Centre commercial Géant Casino Prés d'Arénes 504 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE avenue du Mas d'Argeliers — —
. 2 34000 Montpellier INCONNU NON
T 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CHRUARNAUD DEVILLENEUVE (371, Avenue Doyen Gaston Giraud —
L J INCONNU NON
r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Parc Zoologique du LUNARET ggoaovoeme tAg:'|ppoI|s — —
_l nipeflier INCONNU oul
T 1 N 371 R DU PROFESSEUR BLAYAC En exploitation avec titre Non Seveso
= Valeur Initiale SANOFI 34000 Montooli —_
_ nipetier INCONNU NON
| 1 Relais Montpellier-Vaniéres Avenue de Vaniéres Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE 34000 Montpeli —_ —
= nipefier INCONNU NON
T 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
s | Valeur Initiale Parc Zoologique du LUNARET gg;a’oe%e tAgﬁ."W“s —
—_l nipetier INCONNU oul
[ 1 Relais Montpellier-Lodéve 129 avenue de Lodéve Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE 34070 Montpeli —_ —
L= ntpetlier INCONNU NON
T 1 - 371 R DU PROFESSEUR BLAYAC En exploitation avec titre Non Seveso
fC3] Valeur Initiale SANOFI 34000 Montooli
=1 nipetier INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
P04 | Valeur Initiale OIL FRANCE Croix d'Argent ;jgbg"“%‘“f do Toulouse — —
_ nipetlier INCONNU NON
[ 1 371, Avenue Doyen Gaston Giraud Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CHRU ARNAUD DE VILLENEUVE 3 4060 MONTPELLIER —_— —
L 1| INCONNU NON
r 1 - 371 R DU PROFESSEUR BLAYAC En exploitation avec titre Non Seveso
= Valeur Initiale SANOFI 34000 Montooli — —
= ntpefier INCONNU NON
| ] 812, route de Ganges Portes de Ganges Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE 3 4060 Montoell —_— —_—
el ntpeflier INCONNU NON
¥ 1 Usine de méthanisation 230 rue Raymond Recouly - En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale AMETYST ZAC Garosud - CS 80040 —_ —_
L J 34078 Montpellier INCONNU oul
. En exploitation avec titre Non Seveso
E Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole giggba“‘;gn?e l?e Maurin — —
ntpeflier INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom LR Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
N Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale CHRU ST ELOI 34000 MONTPELLIER INGONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SHELL Avenue de Maurin Avenue de Maurin —
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CHRUARNAUD DEVILLENEWVE |37 Avenue Doyen Gaston Giraud
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Parc Zoologique du LUNARET 50 avenue Agrppohs —
| | 34000 Montpellier INCONNU oul
r 1 ) En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Parc Zoologique du LUNARET 50 avenue Agr.°p°“5
| | 34000 Montpellier INCONNU oul
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole 2549, avenue d.e Maurin —
34000 Montpellier INCONNU NON
r ] - 371 R DU PROFESSEUR BLAYAC En exploitation avec titre Non Seveso
fc3| Valeur Initiale SANOFI . —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
- = Usine de méthanisation 230 rue Raymond Recouly - En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale AMETYST ZAC Garosud - CS 80040 —_—
L | 34078 Montpellier INCONNU oul
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SHELL Avenue de Maurin Avenue de Maurin —
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole 2549, avenue d.e Maurin —
34000 Montpellier INCONNU NON
¥ 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CHRUARNAUD DEVILLENEUVE |37 Avenue Doyen Gaston Giraud —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
o5 | Valeur Initiale Parc Zoologique du LUNARET 50 avenue Agropolis
| | 34000 Montpellier INCONNU oul
r ] - 371 R DU PROFESSEUR BLAYAC En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SANOFI i —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Mas de Portaly 236 rue du Mas de Portaly
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 3 . . N . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Relais Montpelllgr-Lodeve 129 avenue de Lodeve
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
¥ 1 . . N N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Relais Montpelhgr—Lodeve 129 avenue de Lodeve
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
T 1 - . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Chaufferie Petit Bard Résidence le Petit Bard 1120 rue Paul RMBAUD
| | 34080 MONTPELLIER INCONNU NON
T 3 . . . N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Relais Montpelhgr-Vanleres Avenue de Vanieres
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ et 812, route de Ganges Portes de Ganges Inconnu Non Seveso
FA3] Valeur hitiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE . >ang 9 —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
P4 | Valeur Initiale OIL FRANCE Croix d'Argent 146, avenue de Toulouse
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
P04 | Valeur Initiale OIL FRANCE Croix d'Argent 148, avenue de Toulouse —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Pressing EDANCO 74 avenue Samuel de Champlain —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 . . N N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Relais Montpelhgr-Lodeve 129 avenue de Lodéve
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
| i Relais Montpellier-Vaniéres Avenue de Vaniéres Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE ) — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ il Relais Montpellier-Vaniéres Avenue de Vaniéres hconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE pel — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
.@1 Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale CHRU ST ELOI — —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
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T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale DYNEFF SA.S. 1300 AV ALBERT EINSTEN -
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 Inconnu Non Seveso
‘@‘ Valeur Initiale CHRU ST ELOI 34000 MONTPELLIER IN(E\IU @
[ 1 1742, avenue de Toulouse La Croix d'Argent Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SAS CSF Groupe CARREFOUR g " —
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
[ 1 812, route de Ganges Portes de Ganges Inconnu Non Seveso
[A3] Valeur Initiale DISTRBUTION CASINO FRANCE . >ang 9 — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ 1 812, route de Ganges Portes de Ganges Inconnu Non Seveso
[A3] Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE . >ang 9
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T 1 Rue du moulin de Sémalen Allée de Corfou - Parcelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone biomasse CN 248 — —
L 1| 34041 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole Avenue du Vallde Montferrand — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ 1 812, route de Ganges Portes de Ganges Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale DISTRIBUTION CASINO FRANCE ’ ang 9 — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SHELL Avenue de Maurin Avenue de Maurin — —
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
I 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale Société Générale 11, 13 Boulevard Sarrail i -
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SHELL Avenue de Maurin Avenue de Maurin — —
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
¥ o Usine de méthanisation 230 rue Raymond Recouly - En exploitation avec titre Non Seveso
FE4) Valeur Initiale AMETYST ZAC Garosud - CS 80040 —
L 1 34078 Montpellier INCONNU oul
! En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole 2549, avenue qe Maurin — —
34000 Montpellier INCONNU NON
[ il o 1742, avenue de Toulouse La Croix d'Argent nconnu Non Seveso
D4 Valeur Initiale SAS CSF Groupe CARREFOUR . ; —
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Montpellier Méditerranée Métropole 2549, avenue qe Maurin — —
34000 Montpellier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SHELL Avenue de Maurin Avenue de Maurin -
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 3 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CHRUARNAUD DEVILLENEUVE |37 Avenue Doyen Gaston Giraud - —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] Usine de méthanisation 230 rue Raymond Recouly - En exploitation avec titre Non Seveso
[E4' Valeur Initiale AMETYST ZAC Garosud - CS 80040 —
L ' 34078 Montpellier INCONNU oul
r ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Lycée Jean Mermoz 717, avenue Jgan Mermoz — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] Usine de méthanisation 230 rue Raymond Recouly - En exploitation avec titre Non Seveso
[E4' Valeur Initiale AMETYST ZAC Garosud - CS 80040
L 1| 34078 Montpellier INCONNU oul
r ] Inconnu Non Seveso
P05 Valeur Initiale EDEN PRESSING 87 Av de Palavas — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r | Inconnu Non Seveso
P4 | Valeur nitiale OIL FRANCE Croix d'Argent 146, avenue de Toulouse —— —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ 1 Relais Montpellier-Vanieres Avenue de Vanieres Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE pel — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
[ @ Valeur itile MNISTERE DE LA JUSTICE ET DES |52 rue de la Méditerrannée Inconnu Non Seveso
| | LIBERTES 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] . . N s Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Relais Montpelhgr-Lodeve 129 avenue de Lodéve T ke
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
| ] 1574 av St Maur Quartier des Aubes Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale EDF (Montpellier) ] — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
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ICPE situeés a moins de 5000m du bien
r 1 Inconnu Non Seveso
P04 | Valeur Initiale OIL FRANCE Croix d'Argent 146, avenue de Toulouse B
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
I 1 En exploitation avec titre Non Seveso
38 Valeur Initiale SANOFI Aventis R&D 371 rue du Professeur Joseph Blayac — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T o ZAC GAROSUD - Lieu-dit Combemale avenue Maurin, | En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement|BP 1231
L 4 34000 Montpellier INCONNU NON
T 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
PA3| Valeur nitiale CARREFOUR STATION SERVICE | 292 fue de la fontaine froide Route de Ganges — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 . ) En exploitation avec titre Non Seveso
PA3] Valeur Initiale CARREFOUR STATION SERVICE | 992 e de a fontaine froide Route de Ganges
== ntpeflier INCONNU NON
Société Nicollin Languedoc 595 avenue du Mas Saint Pierre Zone Industrielle du En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Roussillon (ex ONY X LANGUEDOC |marché gare — —
ROUSSILLON) 34000 Montpellier INCONNU NON
'@1 Valeur Initiale EPUR Languedoc Roussillon (ex st |150, rue du Mas de Bringaud lieudit Les Prés d'Arénes En exploitation avec titre Non Seveso
| | pierre) 34000 Montpellier INCONNU NON
-@1 En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale WEIBEL ) — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T ] N Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CERTAS ENERGY FRANCE Sy route de Lodeve Celleneuve — —
== ntpeflier INCONNU NON
r 1 N Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CERTAS ENERGY FRANCE Sy rroute de Ladéve Celleneuve — —
== ntpetlier INCONNU NON
" o , o 311, impasse Louis Ferdinand Hérold ZI du Mas Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Qgi"j"l.r Mtc_)ntpelheram de d'Astre — —
| = alisation 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 Atelier Montoeliérain d 311, impasse Louis Ferdinand Hérold ZI du Mas Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale M;'ir t'n pelierain de d'Astre - —
=] allisation 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
'@1 Valeur Initiale EPUR Languedoc Roussillon (ex st | 150, rue du Mas de Bringaud lieudit Les Prés d'Arénes En exploitation avec titre Non Seveso
| | pierre) 34000 Montpellier INCONNU NON
- - L. ) . Station Frangois ARAGO - Centrale hydraulique de En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale szg'e des eaux de Mpelier Médit. |y tnoayr 2000, route de Mende —
el rop 34000 Montpeliier INCONNU NON
r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM (Polygone) gjggg “C/b?nt'mﬁ'c ial Le Polygone Rue de Valencay — —
= nipefier INCONNU NON
.@1 En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale WEIBEL )
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
.@1 En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale WEIBEL " — —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
PA3] Valeur Initiale CARREFOUR STATION SERVICE | 992 e de a fontaine froide Route de Ganges —
== ntpeflier INCONNU NON
r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
&3 Valeur nitiale DALKIA FRANCE S e Charles Flahaut — —
L= ntpetlier INCONNU NON
r 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone Centrale frigorifique ?:go%u'\;g)’:‘.l_lll_r;g-el-ls;?n\alen ZAC ANTIGONE
- J INCONNU NON
r 1 - 643, rue de [Agathois En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale TAM 34000 Montpeli — —
L= ntpetlier INCONNU NON
T ] - 643, rue de [Agathois En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale TAM 34000 Montpell — —
== ntpeflier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
&3 Valeur nitiale CHRU LAPEYRONE S venue Dayen Gaston Giraud - —
= ntpeflier INCONNU NON
¥ 1 " . . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale SERMATAU gili)gg '\'I;zrrte d|<|=T Rondelet parcelle 178 section DX
== ntpeflier INCONNU NON
r 1 N Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CERTAS ENERGY FRANCE Srrroute de Ladéve Celleneuve — —
== ntpetlier INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
. Le Corum
Valeur Initiale SERM (Corum) — —
.@. 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
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T o R o
@ Valeur Initiale Association des Paralysés de Z|du Salaison 7 avenue de bigos En fin d7exploitation Non Seveso

| | France 34161 Vendargues INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso

. Le Corum

‘@‘ Valeur Initiale SERM (Corum) 34000 MONTPELLIER INC_ONNU o

T 1 N Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CERTAS ENERGY FRANCE 57, route de Lodéve Celleneuve -

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM (Polygone) Centre corrmerleal Le Polygone Rue de Valencay

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

= 4775 rue de la jeune Parque BP 71231 nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement 1

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone Centrale frigorifique Rue du moulin de Sémalen ZAC ANTIGONE — —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T o S o
@ Valeur Initiale Association des Paralysés de Z|du Salaison 7 avenue de bigos En fin d?exploitation Non Seveso

| | France 34161 Vendargues INCONNU NON

I 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CARSATLR 29 Cours Gambetta — —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 in d? itati
@ Valeur Initiale Association des Paralysés de Z1du Salaison 7 avenue de bigos En fin d?exploitation Non Seveso

| | France 34161 Vendargues INCONNU NON

I 1 En exploitation avec titre Non Seveso
P53 | Valeur nitiale SANOFI Aventis R&D 371 rue du Professeur Joseph Blayac — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

.1 81, rue de Thomassy Quartier du Plan des 4 En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale AUTO PIECES MEDITERRANEE Seigneurs — —

L 2 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 - 643, rue de [Agathois En exploitation avec titre Non Seveso
B3 | Valeur Initiale TAM . —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

.1 81, rue de Thomassy Quartier du Plan des 4 En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale AUTO PIECES MEDITERRANEE Seigneurs — —

. 2 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] Atelier Montoeliérain d 311, impasse Louis Ferdinand Hérold ZI du Mas Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale Meet 'i.r h nipetierain de dAstre - -

= alisation 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

I 1 En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale MES Sarl 732, rue du pas du Loup — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 Inconnu Non Seveso

- Le Corum

@ Valeur Initiale SERM (Corum) 34000 MONTPELLIER - o

r ] . ) En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale CARREFOUR STATION SERVICE | 292 rue de la fontaine froide Route de Ganges — S

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] 81, rue de Thomassy Quartier du Plan des 4 En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale AUTO PIECES MEDITERRANEE Seigneurs —

L ' 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 - ) - Station Frangois ARAGO - Centrale hydraulique de En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale sz%e des eaux de Mpeliier Médit. Montmaur 2000, route de Mende —_ —_

= rop 34000 Montpellier INCONNU NON

| @ Valour Iniale LA BERGERE LANGUEDOCENNE |56 RUE DES CASSIS En exploitation avec fitre Non Seveso

| | MONTPELLIER 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
P63 | Valeur nitiale SANOFI Aventis R&D 371 rue du Professeur Joseph Blayac — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
Pos | Valeur nitiale DALKIA FRANCE 39, avenue Charles Flahaut — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

= 585, rue de la Castelle ZAC de la Castelle Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ESPACE AUBADE ’ — —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM (Folygone) Centre corm‘erlmal Le Polygone Rue de Valencay o R

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

I 1 En fin d?exploitation Non Seveso
P03 | Valeur nitiale MES Sarl 732, rue du pas du Loup — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

I 1 En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale MES Sarl ;igoz)umut pa”§ duLoup — —

== ntpeflier INCONNU NON
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T o . Inconnu Non Seveso
o4 | Valeur Initiale CHRU LAPEYRONE 871 avenue Doyen Gaston Giraud - —

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

[ 1 ' . Inconnu Non Seveso
P63 | Valeur nitiale EUROPCASSE SARL 343, rue de IAgathois — —

= 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone Centrale frigorifique Rue du moulin de Sémalen ZAC ANTIGONE —_— —

=) 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone Centrale frigorifique Rue du moulin de Sémalen ZAC ANTIGONE — —

| = 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur nitiale ARTISANS REUNIS 34 630, rue du Ma; de St-Pierre ZI du marché gare

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 En fin d?exploitation Non Seveso

‘@‘ Valeur Initiale WEIBEL 34000 Montpellier INCENU @

T ] ) . . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur nitiale SERMATAU lieu-dit Terre dg Rondelet parcelle 178 section DX

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

I 1 En fin d?exploitation Non Seveso
P03 | Valeur nitiale MES Sarl 732, rue du pas du Loup - —

|=1 34000 Montpellier INCONNU NON

¥ 1 " . . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale SERMATAU lieu-dit Terre dg Rondelet parcelle 178 section DX

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . . . En fin d'exploitation Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale ATELIERS DE LA CROIX DARGENT 111 bis, route de Toulouse préparation de surfaces

|= 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 - 643, rue de I'Agathois En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale TAM 3 — —

| = 34000 Montpellier INCONNU NON

T T ZAC GAROSUD - Lieu-dit Combemale avenue Maurin, | En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement|BP 1231 — —

| —) 34000 Montpellier INCONNU NON

r o ZAC GAROSUD - Lieu-dit Combemale avenue Maurin, | En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement|BP 1231 — —

L a— 34000 Montpellier INCONNU NON

T o . . ' - En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale AUTO EXPRESS 859, rue Mas Sglnt Pierre, ZI Lieu Dit Mas de Oliviers

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

- = : . 311, impasse Louis Ferdinand Hérold ZI du Mas Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Qg"‘ﬁ.r Mtc_mtpelheram de d'Astre — —

_l allisation 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Antigone Centrale frigorifique Rue du moulin de Sémalen ZAC ANTIGONE — —

== 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

'@1 Valeur Initiale EPUR Languedoc Roussillon (ex st | 150, rue du Mas de Bringaud lieudit Les Prés d'Arénes En exploitation avec titre Non Seveso

= pierre) 34000 Montpellier INCONNU NON

T o Hépital St ELOI - Gui de CHAULIAC 2, avenue Emile Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CHRU GUI DE CHAULIAC Bertin Sans — —

_ 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

¥ 1 " . . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale SERMATAU lieu-dit Terre deT Rondelet parcelle 178 section DX

= 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
3 Valeur Initiale SANOFI Aventis R&D 371 rue du Professeur Joseph Blayac — —

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 Société Nicollin Languedoc 595 avenue du Mas Saint Pierre Zone Industrielle du En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Roussillon (ex ONY X LANGUEDOC |marché gare — —

fA—) ROUSSILLON) 34000 Montpellier INCONNU NON

I 1 En exploitation avec titre Non Seveso
Pe3 | Valeur nitiale SANOFI Aventis R&D 371 rue du Professeur Joseph Blayac — —

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 ZAC GAROSUD - Lieu-dit Combemale avenue Maurin, | En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement|BP 1231 — —

—_ 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM (Folygone) Centre corm‘erlmal Le Polygone Rue de Valencay T s

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM (Polygone) Centre con‘merlmal Le Polygone Rue de Valencay o e

| =) 34000 Montpellier INCONNU NON

I 1 En fin d?exploitation Non Seveso

.@. Valeur Initiale ARNAL 34000 Montpellier INCJ\INU I\BN
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[ @' Valeur Initiale EPUR Languedoc Roussillon (ex st | 150, rue du Mas de Bringaud lieudit Les Prés d'Arénes En exploitation avec titre Non Seveso
| | pierre) 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Distribution Casino France ggoaaloeme tde l‘lll'oulouse —
= nipefier INCONNU NON
T o Campus Arnaud de Villeneuve 141, rue de la Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CNRS IUGF Cardonille
L ' 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CARSATLR e et —
L | INCONNU NON
r ] . s Inconnu Non Seveso
@ Valeur nitiale MONTPELLIER BETON rue de la premiére Ecluse La Céreirede
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT JEAN S e mouisson Bertrand —
L 1| INCONNU NON
= 3 Centre commercial Odysseum ZAC Port Marianne, 2 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Casino#hyperFrais place de Lisbonne —_
L 1| 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
[ @' Valeur Initiale MONTPELLIER BETON rue de la premiére Ecluse La Céreirede Inconnu Non Seveso
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale ENI FRANCE SARL a6 av. do Palavas —
| == nipetier INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale DANASH s o waguelone —
L 1| INCONNU NON
| ] 60 Avenue Saint Maurice de Sauret Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MOULIN DE SAURET SA 34000 Montoeli —
== ntpeflier INCONNU NON
¥ o Centre Commercial Le Polygone 111, avenue des Etats Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SARL SOMONET du Languedoc
L 1 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale DANASH e aguelone —
L | INCONNU NON
¥ o Relais d'Aiguelongue 459 avenue de la Justice de Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Castelnau
L 1 34000 Montpellier INCONNU NON
v o Centre commercial Odysseum ZAC Port Marianne, 2 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Casinot#thyperFrais place de Lisbonne —
L 2 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale DANASH S o ae Maguelone
L 1 INCONNU NON
- _ 25 de Oi& wil Inconnu Non Seveso
. , rue de Clémentville
@ Valeur Initiale CLINIQUE CLEMENTVILLE 34000 MONTPELLIER NGONNU NON
r o Campus Arnaud de Villeneuve 141, rue de la Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CNRS IUGF Cardonille —
L 1| 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
. . Inconnu Non Seveso
Valeur Initale SOMIMON (Marché Gare) 281 avenue du Marché Gare Bofte 1
nipetier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT JEAN e mouisson Bertrand —
L | INCONNU NON
[ 1 60 Avenue Saint Maurice de Sauret Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MOULIN DE SAURET SA 34000 Montpeli
| =8 ) nipellier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale INTERMARCHE SA MICOLAS 31’0@5 %’ﬁ%ﬁ'_ﬁ; Clémenceau —
L 1| INCONNU NON
= 3 Campus Arnaud de Villeneuve 141, rue de la Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CNRS IUGF Cardonille — —
L 1| 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale MOULIN DE SAURET SA O penue Sa Maurice de Sauret — —
= ntpetlier INCONNU NON
r 1 in d? itati
@ Valeur Initiale Association des Paralysés de Z1du Salaison 7 avenue de bigos Enfind ﬂ)lmtatlon Noni/eso
| | France 34161 Vendargues INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Distribution Casino France gi(?(;loe w;)e td e l-ll.—OUIouse — —
== nipeflier INCONNU NON
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R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T 3 L B Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MONTPELLIER BETON rue de la premiére Ecluse La Céreirede
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Distribution Casino France 59 avenue de Toulouse —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
= 4775 rue de la jeune Parque BP 71231 nconnu Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement 1
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Distribution Casino France 59 avenue de Toulouse —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DE LA POSTE 14, rue Rondelet
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
(il . ENTEGRIS CLEANING PROCESS  |395, rue Louis Lépine Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ; —
| | (ECP) 34000 Montpellier INCONNU NON
T 1 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DES HALLES 5bis place Alexandre Laissac —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
s 1 Centre commercial Odysseum ZAC Port Marianne, 2 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CasinotthyperFrais place de Lisbonne —
L 4 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 3 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MARCORELLES ZA Garosud 2005 Rue Etienne Mehul
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
. . Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SOMMON (Marché Gare) 281, avenue du Marché Gare Boite 1 —
34000 Montpellier INCONNU NON
T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BRIOCHE DOREE 7, rue de la Loge —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
¥ o Centre Commercial Le Polygone 111, avenue des Etats Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SARL SOMONET du Languedoc
L 4 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
= , ENTEGRIS CLEANING PROCESS  |395, rue Louis Lépine nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ; —
| | (ECP) 34000 Montpellier INCONNU NON
[ 1 - Ecole Nationale Supérieure de 8 rue Ecole Normale Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale P 34000 Mortnall
= me nipetier INCONNU NON
T ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale INTERMARCHE SA MICOLAS oo %‘ﬁ.ﬁ%‘_ﬁ; Clémenceau —
L | INCONNU NON
= ZA Garosud 2005 Rue Etienne Mehul nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MARCORELLES 34000 MONTPELLIER
L 4 INCONNU NON
T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DE LA POSTE ;jbg%en/%m;gum —
L J INCONNU NON
T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BRIOCHE DOREE 7o dola Loge
=) nipellier INCONNU NON
r ] . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SHI de Montpellier-Métropole 34533 I(\j/:) (ilos”IRene —
= nipellier INCONNU NON
T ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BRIOCHE DOREE 7 tue do la Loge
| =5 nipellier INCONNU NON
r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale DANASH S e waguelone —
L J INCONNU NON
[ 1 43, rue du Faubourg Saint Jaumes CS 39001 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT ROCH 3 4600 MONTPELLIER —
- J INCONNU NON
T 1 Centre commercial Odysseum ZAC Port Marianne, 2 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CasinotthyperFrais place de Lisbonne — —
L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
= o Centre Commercial Le Polygone 111, avenue des Etats Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SARL SOMONET du Languedoc — —
- J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 1 Campus Arnaud de Villeneuve 141, rue de la Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CNRS IUGF Cardonille — —
L 4 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale PRESSING DES HALLES S e Place flexardre Laissac — —
- J INCONNU NON
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Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T o Centre Commercial Le Polygone 111, avenue des Etats Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SARL SOMONET du Languedoc

L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DE LA POSTE 14, rue Rondelet —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] . s Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MONTPELLIER BETON rue de la premiére Ecluse La Céreirede

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

[l . ENTEGRIS CLEANING PROCESS  |395, rue Louis Lépine nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale i

| | (ECP) 34000 Montpellier INCONNU NON

T o Av. du professeur Emile Jeanbreau Bat. 41 - La Motte Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Rouge

L 1| 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING DE LA POSTE 14, rue Rondelet —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 ’ . Inconnu Non Seveso
Ps | Valeur nitiale PRESSING DES HALLES 5bis place Alexandre Laissac —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CEMEX Bétons Sud-Ouest 1665 avenue Oplonel Pavelet —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

¥ 3 " . . En fin d?exploitation Non Seveso
@ Valeur Initiale SERMATAU lieu-dit Terre dg Rondelet parcelle 178 section DX

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

'@' Valeur Initiale Association des Paralysés de Zl du Salaison 7 avenue de bigos En fin d?exploitation Non Seveso

| | France 34161 Vendargues INCONNU NON

" o Relais d'Aiguelongue 459 avenue de la Justice de Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Castelnau —

L J 34000 Montpellier INCONNU NON

T ] - 643, rue de [Agathois En exploitation avec titre Non Seveso
B3 | Valeur Initiale TAM .

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

[ 1 43, rue du Faubourg Saint Jaumes CS 39001 Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT ROCH ’ —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T o Av. du professeur Emile Jeanbreau Bat. 41 - La Motte Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Rouge

L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement 4775 rue de la jeune Parque BP 71231 —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

T 3 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT ROCH 43, rue du Faubourg Saint Jaumes CS 39001

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

r 1 . . 311, impasse Louis Ferdinand Hérold ZI du Mas Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Qg"‘ﬁ.r Mt(_)ntpelheram de d'Astre —

L alisation 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale SHI de Montpellier-Métropole 3, Rue du Clos René

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r ] Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CARSATLR 29 Cours Gambetta —

| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON

¥ 3 Relais d'Aiguelongue 459 avenue de la Justice de Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Castelnau

L 1| 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 En fin d?exploitation Non Seveso

‘@‘ Valeur Initiale WEIBEL 34000 Montpellier NCONNU @

T 1 Inconnu Non Seveso
P Valeur Initale ENI FRANCE SARL 114-116 av. de Palavas —

| | 34070 Montpellier INCONNU NON

= 4775 rue de la jeune Parque BP 71231 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement J a — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON

r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale ENI FRANCE SARL 114-116 av. de Palavas — —

| | 34070 Montpellier INCONNU NON

r 1 81, rue de Thomassy Quartier du Plan des 4 En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale AUTO PIECES MEDITERRANEE Seigneurs — —

L J 34000 Montpellier INCONNU NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement 4775rue de la jeune Parque BP 71231 — —

| | 34000 Montpellier INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T o ZAC GAROSUD - Lieu-dit Combemale avenue Maurin, | En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Sté Méditerranéenne de Nettoiement| BP 1231
L J 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CARSATLR 29 Cours Gambetta —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T 3 Relais d'Aiguelongue 459 avenue de la Justice de Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Castelnau
L J 34000 Montpellier INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
- Le Corum
‘@‘ Valeur Initiale SERM (Corum) 34000 MONTPELLIER NCONNU o
T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CARSATLR 29 Cours Gambetta
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
'@' Valeur Initiale EPUR Languedoc Roussillon (ex st |150, rue du Mas de Bringaud lieudit Les Prés d'Arénes En exploitation avec fitre Non Seveso
| | pierre) 34000 Montpellier INCONNU NON
r | Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale ENI FRANCE SARL 114-116 av. de Palavas —
| | 34070 Montpellier INCONNU NON
[ 1 43, rue du Faubourg Saint Jaumes CS 39001 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT ROCH ’ 9 —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] . ) En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale CARREFOUR STATION SERVICE 992 rue de la fqntalne froide Route de Ganges T
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
s 1 Av. du professeur Emile Jeanbreau Bét. 41 - La Motte Inconnu Non Seveso
B4 Valeur Initiale SERM Rouge —
L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale INTERMARCHE SA MICOLAS 41, Avenue Georges Clémenceau —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT JEAN 36, avenue Bouisson Bertrand
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r o Av. du professeur Emile Jeanbreau Bat. 41 - La Motte Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Rouge —
L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
¥ o 81, rue de Thomassy Quartier du Plan des 4 En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale AUTO PIECES MEDITERRANEE Seigneurs
L J 34000 Montpellier INCONNU NON
T ] . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CLINIQUE CLEMENTVILLE 25, rue de Clémentville —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
[ 1 60 Avenue Saint Maurice de Sauret Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale MOULIN DE SAURET SA )
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
T ] . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SHI de Montpellier-Métropole 3, Rue du Clos .Rene —
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r ] . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CLINIQUE CLEMENTVILLE 25, rue de Clémentvile
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
I 1 Inconnu Non Seveso
- Le Corum
‘@‘ Valeur Initiale SERM (Corum) 34000 MONTPELLIER o o
r ] . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CLINIQUE CLEMENTVILLE 25, rue de Clémentvile
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
r ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale INTERMARCHE SA MICOLAS 41, Avenue Georges Clémenceau —
| | 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
281, avenue du Marché Gare Boite 1 Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SOMIMON (Marché Gare) g ] —
34000 Montpellier INCONNU NON
— Inconnu Non Seveso
. 114-116 av. de Palavas
@ Valeur nitiale ENIFRANCE SARL 34070 Montpellier INCONNU NON
s 1 Av. du professeur Emile Jeanbreau Bét. 41 - La Motte Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERM Rouge - -
L J 34000 MONTPELLIER INCONNU NON
T ] . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SHI de Montpellier-Métropole 3, Rue du Clos .Rene - -
| | 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale INTERMARCHE SA MICOLAS gl'oga’ TV%JI?IT(;E._EE; Clémenceau - N
L J INCONNU NON
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N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T 3 Relais d'Aiguelongue 459 avenue de la Justice de Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE Castelnau
L 1 34000 Montpellier INCONNU NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SHI de Montpellier-Métropole 34533 S/E (ilos”lRene —
(== nipetier INCONNU NON
N Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale CERTAS ENERGY FRANCE 57 route de Ladéve Celleneuve
nipefier INCONNU NON
. . Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale SOMIMON (Marché Gare) g%bg"&‘“f gu Marché Gare Bote 1 —
ntpetlier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Iniiale POLY CLINIQUE SAINT ROCH o du faubourg Saint Jaumes CS 39001
INCONNU NON
. . Inconnu Non Seveso
E Valeur Initiale SOMIMON (Marché Gare) g%bg"&‘“f dl‘lf Marché Gare Boite 1 —
ntpefier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT JEAN 36, averue Bouisson Bertrand —
INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
o (RGO Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Montpeliier Méditerranée Métropole PFC déchets verts Avenue Albert Einstein En exploitation avec tire Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
PIC BETON SARL rue de Montels Eglise In(ﬂnu Non S_eveso
34871 Lattes INCONNU NON
PIC BETON SARL rue de Montels Eglise Inconnu Non Seveso
34871 Lattes INCONNU NON
Montpelier Méditerranée Métropole PFC déchets verts Avenue Albert Einstein En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
PIC BETON SARL rue de Montels Eglise Inconnu Non Seveso
34871 Lattes INCONNU NON
Montpelier Méditerranée Métropole PFC déchets verts Avenue Albert Einstein En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
Montpeliier Méditerranée Métropole PFC déchets verts Avenue Albert Einstein En explontatl?n avec titre Non S_eveso
34000 Montpellier INCONNU NON
Montpelier Méditerranée Métropole PFC déchets verts Avenue Albert Einstein En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
MLHAUD 912, Rue de DOSCARES Parcelle n° 47, section RO nconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
TOTAL MARKETING FRANCE Relais Coste belle Avenue de la Pompignane Inconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
MILHAUD 912, Rue de DOSCARES Parcelle n° 47, section RO nconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
ALLEE ULY SSE CENTRE COMMERCIAL ODY SSEUM En exploitation avec titre Non Seveso
PLANETOCEANWORLD MONTPELLIER -
34000 Montpellier INCONNU oul
MILHAUD 912, Rue de DOSCARES Parcelle n° 47, section RO nconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
MILHAUD 912, Rue de DOSCARES Parcelle n° 47, section RO Inconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
ALLEE ULY SSE CENTRE COMMERCIAL ODY SSEUM En exploitation avec titre Non Seveso
PLANETOCEANWORLD MONTPELLIER -
34000 Montpellier INCONNU oul
ALLEE ULY SSE CENTRE COMMERCIAL ODY SSEUM En exploitation avec titre Non Seveso
PLANETOCEANWORLD MONTPELLIER -
34000 Montpellier INCONNU oul
Centre commercial CASINO Pres d'Arénes 504, avenue du Mas Inconnu Non Seveso
FLOREAL CASINO d'Argelliers - -
34000 Montpellier INCONNU NON
PLANETOCEANWORLD MONTPELLIER ALLEE ULY SSE CENTRE COMMERCIAL ODY SSEUM En exploitation avec titre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU oul
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Etat d'activité Seveso
e (L0 Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
CGE (Portal Rue Montels IEglise Station PORTALY Inconnu Non Seveso
(Portaly) 34000 MONTPELLIER
INCONNU NON
IKEA Développement SAS Odysseum ZAC Port Marianne Portes de la Méditerranée Inconnu Non Seveso
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
Association des Paralysés de France Zone du Milénaire - Parc Eureka 301 av du Walhalla En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
ALLEE ULY SSE CENTRE COMMERCIAL ODY SSEUM En exploitation avec titre Non Seveso
PLANETOCEANWORLD MONTPELLIER -
34000 Montpellier INCONNU oul
MLHAUD 912, Rue de DOSCARES Parcelle n° 47, section RO nconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
Centre commercial CASINO Pres d'Arenes 504, avenue du Mas Inconnu Non Seveso
FLOREAL CASINO d'Argelliers - -
34000 Montpellier INCONNU NON
TOTAL MARKETING FRANCE Relais Coste belle Avenue de la Pompignane Inconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
Centre commercial CASINO Pres d'Arénes 504, avenue du Mas Inconnu Non Seveso
FLOREAL CASINO d'Argelliers
34000 Montpellier INCONNU NON
TOTAL MARKETING FRANCE Relais Coste belle Avenue de la Pompignane In(ﬂ\u Nonﬁ/eso
34000 Montpellier INCONNU NON
Centre commercial CASINO Pres d'Arenes 504, avenue du Mas Inconnu Non Seveso
FLOREAL CASINO d'Argelliers
34000 Montpellier INCONNU NON
Centre commercial CASINO Prés d'Arénes 504, avenue du Mas Inconnu Non Seveso
FLOREAL CASINO d'Argelliers
34000 Montpellier INCONNU NON
PIC BETON SARL rue de Montels Eglise Inconnu Non Seveso
34871 Lattes INCONNU NON
TOTAL MARKETING FRANCE Relais Coste belle Avenue de la Pompignane In(ﬂ\u Nonﬁ/eso
34000 Montpellier INCONNU NON
TOTAL MARKETING FRANCE Relais Coste belle Avenue de la Pompignane Inconnu Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
COE (Fortaly) Rue Montels IEglise Station PORTALY Inconnu Non Seveso
v 34000 MONTPELLIER
INCONNU NON
COE (Portaly) Rue Montels IEglise Station PORTALY Inconnu Non Seveso
Y 34000 MONTPELLIER
INCONNU NON
Association des Paralysée do France Zone du Milénaire - Parc Eureka 301 av du Walhalla En exploitation avec itre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
COE (Portaly) Rue Montels IEglise Station PORTALY Inconnu Non Seveso
Y 34000 MONTPELLIER
INCONNU NON
IKEA Développement SAS Odysseum ZAC Port Marianne Portes de la Méditerranée Inconnu Non Seveso
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
Association des Paralysés de France Zone du Milénaire - Parc Eureka 301 av du Walhalla En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
IKEA Développement SAS Odysseum ZAC Port Marianne Portes de la Méditerranée Inconnu Non Seveso
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
IKEA Développement SAS Odysseum ZAC Port Marianne Portes de la Méditerranée inconnu Non Seveso
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
GGE (Fortaly) Rue Montels Eglise Station PORTALY Inconnu Non Seveso
v 34000 MONTPELLIER
INCONNU NON
Association des Paralysés de France Zone du Milénaire - Parc Eureka 301 av du Walhalla En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
Association des Paralysés de France Zone du Milénaire - Parc Eureka 301 av du Walhalla En exploitation avec fitre Non Seveso
34000 Montpellier INCONNU NON
IKEA Développement SAS Odysseum ZAC Port Marianne Portes de la Méditerranée Inconnu Non Seveso
34000 MONTPELLIER INCONNU NON
PG BETON SARL rue de Montels Eglise Inconnu Non Seveso
34871 Lattes INCONNU NON

43/49

LOGIS EXPERTISES - 75, boulevard de Strasbourg 34400 LUNEL - 481679082



LOGIS EXPERTISES

75 bd de Strasbourg - 36400 LUNEL

logisexpertises@gmail.com

PO oty PG

Edition en ligne du 07/05/2024
Réf. Interne : 2024-05-07-6392207

Etat d'activité Seveso
e (L0 Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
. . L En exploitation avec titre Non Seveso
Midi Utiltés Services Energétiques MUSE ;Pig%ngt{'el|Fe la Pompignane Rue de la vieille poste BP 81021
ntpeflier INCONNU NON
P, s
enceinte gare SNCF ZI des Prés d'Arenes Bn fin d?exploitation Non Seveso
CULARD 34000 Montpelli
nipetlier INCONNU NON
. En fin d?exploitation Non Seveso
Association des Paralysés de France gagé)%d’\j;blr_:n;ﬁ:rargues
P INCONNU NON
. . En exploitation avec titre Non Seveso
Les ateliers WASSER ;g(;gg ’(\j/z I_tantl:§sargues Zone Industrielle
nipetler INCONNU NON
Les ateliers WASSER :13 %gg ske) LtantI:_ssargues Zone Industrielle En exploitation avec titre Non Seveso
nipetlier INCONNU NON
151, rue de la Cavalade En fin d?exploitation Non Seveso
ESPOSITO-M 34000 Montpelli
nipetlier INCONNU NON
o e Inconnu Non Seveso
SAS ECM Greentech gigorgi/to:us III__ep|ne Le Millénaire BP 7 - -
nipetlier INCONNU NON
. . En exploitation avec titre Non Seveso
Les ateliers WASSER ;gorgg ;J/ke) Ltantl:_ssargues Zone Industrielle
nipetlier INCONNU NON
Parc Industriel de la Pompignane Rue de la vieille poste CS 81021 Inconnu Non Seveso
BM 34000 Montpelli
nipetlier INCONNU NON
NE RIEN ENVOYER A CETTE ADRESSE Rue Nina Simone En exploitation avec tire Non Seveso
SERM (Port Marianne - odysseum) 34000 Montoeli
nipetlier INCONNU NON
NE RIEN ENVOYER A CETTE ADRESSE Rue Nina Simone En exploitation avec fitre Non Seveso
SERM (Port Marianne - odysseum) 34000 Montoali
nipeflier INCONNU NON
. En fin d?exploitation Non Seveso
Association des Paralysés de France gaz)lé)eoc:\;ebL?nnI?sargues R —_
nipetlier INCONNU NON
Les atoliors WASSER ;gggg ’(\j; LtantI:_ssargues Zone Industrielle En exploitation avec titre Non Seveso
nipeflier INCONNU NON
) En fin d?exploitation Non Seveso
Association des Paralysés de France gag%%c:\;ebL?ntﬁsargues — —
nipetlier INCONNU NON
. En fin d?exploitation Non Seveso
Association des Paralysés de France ga(r)la%t:\;ebL?nnI?sargues
ntpeflier INCONNU NON
. o Inconnu Non Seveso
SAS ECM Greentech gigorgeMI;otus III__eplne Le Millénaire BP 7
nipetlier INCONNU NON
o o Inconnu Non Seveso
SAS ECM Greentech gigggi/to;us III__ep|ne Le Millénaire BP 7
ntpeflier INCONNU NON
Z1du Prés d'Aréne, rue Montels Eglise Avenue du Marché Gare En exploitation avec fitre Non Seveso
RICHARD Bts 34000 Montpeli
nipetlier INCONNU NON
NE RIEN ENVOYER A CETTE ADRESSE Rue Nina Simone En exploitation ave titre Non Seveso
SERM (Port Marianne - odysseum) 34000 Montpelli = =
ntpeflier INCONNU NON
SAS ECM Greentech gigorgi/tot{lis "L_épine Le Milénaire BP 7 Inconnu Non Seveso
nipetlier INCONNU NON
151, rue de la Cavalade En fin d?exploitation Non Seveso
ESPOSITO-A 34000 Montpelli
nipetier INCONNU NON
Parc Industriel de la Pompignane Rue de la vieille poste CS 81021 inconnu Non Seveso
BM 34000 Montpelli
nipetlier INCONNU NON
Parc Industriel de la Pompignane Rue de la vieille poste CS 81021 nconnu Non Seveso
BM 34000 Montpelli
nipetlier INCONNU NON
S P
151, rue de la Cavalade En fin d?exploitation Non Seveso
ESPOSITO-PIERRE 34000 Montoeli - -
nipetlier INCONNU NON
Z1du Prés d'Aréne, rue Montels Eglise Avenue du Marché Gare En exploitation avec fitre Non Seveso
RICHARD Bts 34000 Montpell
nipetlier INCONNU NON
Z1du Prés d'Aréne, rue Montels Eglise Avenue du Marché Gare En exploitation avec fitre Non Seveso
RICHARD Ets 34000 Montpell
nipeflier INCONNU NON
Z1du Prés d'Aréne, rue Montels Eglise Avenue du Marché Gare En exploitation avec tire Non Seveso
RICHARD Bts 34000 Montpeli
nipetlier INCONNU NON
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Etat d'activité Seveso
e Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Parc Industriel de la Pompignane Rue de la vieille poste CS 81021 Inconnu Non Seveso
1BM :
34000 Montpellier INCONNU NON
R s
enceinte gare SNCF ZI des Prés d'Arenes Bn fin d?exploitation Non Seveso
CULARD >
34000 Montpellier INCONNU NON
Zldu Prés d'Aréne, rue Montels Eglise Avenue du Marché Gare En exploitation avec fitre Non Seveso
RICHARD Ets )
34000 Montpellier INCONNU NON
P o
CANNON TECHNOLOGIES (ex Milton 188, avenue du marché gare En fin d.(i(ploltatlon Non S_eveso
Industry) 34000 Montpellier INCONNU NON
151 de la Cavalad En fin d?exploitation Non Seveso
, rue de la Cavalade
ESPOSITO-PERRE 34000 Montpeliier INCONNU NON
] . En exploitation avec titre Non Seveso
SERM (Port Marianne - odysseur) glfolgl(l)EI\INbB\ItVO"YE?A CETTE ADRESSE Rue Nina Simone
nipetler INCONNU NON
. . L En exploitation avec titre Non Seveso
Midi Utiltés Services Energétiques MUSE ;’ig(:) gﬁllésttnelut_:ie la Pompignane Rue de la vieille poste BP 81021
ntpelier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY Aol e de Prvile
nipetler INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY 1340 e de Pnvile
ntpeilier INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY 1oa0 e de Prvile — —
nipetler INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY 1oa0yue de Phvile
ntpeilier INCONNU NON
NE REN ENVOYER A CETTE ADRESSE Rue Nina Simone En exploitation avec fitre Non Seveso
SERM (Port Marianne - odysseum) 34000 Montoeli — —
nipetler INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY e de Pivile
nipetlier INCONNU NON
. o Inconnu Non Seveso
SAS ECM Greentech gigorgi/totus III__eplne Le Millénaire BP 7
nipetler INCONNU NON
. . L En exploitation avec titre Non Seveso
Midi Utiltés Services Energétiques MUSE ;’Z(r)% g;\iltést{lelut_ie la Pompignane Rue de la vieille poste BP 81021
nipetlier INCONNU NON
. ) . En exploitation avec titre Non Seveso
Midi Utiltés Services Energétiques MUSE ;a‘gz) (I;w;i/;sttneluqe la Pompignane Rue de la vieille poste BP 81021
nipetier INCONNU NON
. En fin d?exploitation Non Seveso
Association des Paralysés de France gaga%d’\j;bL?nnI?sargues — -
nipetlier INCONNU NON
. . En exploitation avec titre Non Seveso
Les ateliers WASSER ; i Orgg ;\1; LtantI:_ssargues Zone Industrielle
nipelier INCONNU NON
. . L En exploitation avec titre Non Seveso
Midi Utiltés Services Energétiques MUSE ;’:1‘5((:) gmst{lelllqe la Pompignane Rue de la vieille poste BP 81021
nipetlier INCONNU NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

LOGIS EXPERTISES
24048396_SUCCESSION GONTIER 25247 LV/IMG
07/05/2024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise
34000 MONTPELLIER

KX 289
64.88m
Latitude 43.614124 - Longitude 3.834593

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SUCCESSION GONTIER

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

Non exposé 000 KX 289

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
135 avenue de Lodéve Résidence Chante Brise kX289

34000 MONTPELLIER

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non I_
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C D zone D D

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de MONTPELLIER

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SUCCESSION GONTIER
Acquéreur I
Date 07/05/2024 Fin de validité 07/11/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux ks 1o G
activités industrielles ou commerciales A T
admises dans la zone ] ANIDANIECE

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions 2 usage industriel, s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole Sq P P pop! pe!

s’ils sont nécessaires a I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
rvi par équipements publi
Maisons d’habitation individuelles non desscrvi par &q pe, N "? publics
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le AP e e bt
renouvellement urbain des quartiers ou g_ > 0 . ©1apop 0

SOUMISE aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures .. - o
e o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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LOGIS EXPERTISES

75 boulevard de Strashourg - 34400 LUNEL
04 67 7169 86
logisexpertises@gmail.com

ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de 'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et disposant
d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les conséquences d’un
engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son
indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages,
installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa. Un décret en Conseil d’Etat
définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste sur
I’honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires a
I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Lasociété LOGIS EXPERTISESatteste sur I’honneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du
Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences

- Avoir souscrit a une assurance (AXA 10608552904 valable jusqu’au 01/01/2025) permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a Lunel, le 02/01/2024

La direction Serge GANDOLFO Julien VALADE

LOGIS EXPERT]
75 Bd de STRASBOLSJFEGS
34400 LUNEL
Tel. 04 67 71 69 86
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Votre Conseiller

Verlingue Tle de France

4 rue Bertaux Dunas a\"7a
92 322 Neuilly Sur Seine codex ¥

® 0155867300

NORIAS 07000463
Site ORIAS www orias fr

Construction BTPlus Concept

— , LOGIS EXPERTISES
Vos références ) 75 BOULEVARD DE STRASBOURG
Contrat : 10608352904 34400 LUNEL

A effet du - 01/01/2020
Client : 688360520

Date du courner
31 paovier 2024

ATTESTATION D’ASSURANCE

L'entreprise d’assurance AXA France IARD atteste que:
LOGIS EXPERTISES
75 BOULEVARD DE STRASBOURG
34400 LUNEL

N°SIREN/SIRET : 48167908200026

Est titulaire d’un contrat d'assurance n® 10608552904 pour la période du 01/01/2024 au 01/01/2025.

Assurance de responsabilité

Les garanties objet de la présente attestation s’appliquent :

*  Aux missions suivantes : activités rappelées au paragraphe «Activités souscrites» ci-apreés.

e Aux fravaux ayant fait l'objet dune ouverture de chantier pendant la pénode de validité
mentionnée ci-dessus. L'ouverture de chantier est définie a I'annexe I de ['article A. 243-1
du code des assurances.

e Aux travaux réalisés en France métropolitaine ou dans les départements d’outre-mer.

e Aux travaux, produits et procédés de construction suivants :
- Travaux de construction répondant 4 une norme homologuée (NF DTU ou NF EN), a

des régles professionnelles acceptées par la C2P' ou a des recommandations
professionnelles du programme RAGE 2012 non mises en observation par la C2P* ;

AXA France IARD SA - Socsté anooyme au capstal d= 214 799 030 € - Exsreqeise tégie par le Code des assumoces - Ssege social | 513
Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex - 722 057 460 R CS. Nanlerre - TVA intracomwmmautaire 0 FR 14 722 057 460, Operations
d'assurances exonerées de TVA - ant. 261-C CGI - sanf pour les garanties portees par AXA Assstance France Assuamces
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Vos références :
Contrat BTPlus Concept
N® 10608552904

Client 688360520

- Procédés ou produits faisant 1'objet au jour de la passation du marché :
d’un agrément technique européen (ATE) en cours de validité ou d*une évaluation
technique européenne (ETE) bénéficiant d’un document technique d'application
(DT.’A). ou d'un avis technique (ATec), valides et non mis en observation par la
C2P’,
- d'une appréciation technique d'expénmentation (ATEX) avec avis favorable,
- d'un Pass innovation ‘vert' en cours de validité.

(1) Les régles professionnelles acceprées par la C2P (Commission prévention produits mis en @inre par
I'Agence qualité construction) sont listées a I'annexe 2 de la publication semestrielle de la C2P et
sont consultables sur le site de I'Agence qualité construction (www.qualiteconstritction.conm),

(2) Les recommandations professionnelles RAGE 2012 (régies de I'art Grenelle emvironnement 2012}
sont consultables sur le site internet du programme RAGE (www.reglesdelart-grenelle-
environnement-2012.fr) et les comnuniqués de la C2P somt accessibles sur le site de 'AQC
(waww.gualiteconstruction.com).

(3) Les communiqués de la C2P sont accessibles sur le site de I'AQC (www.qualiteconstruction.comy)

Dans le cas ou les travaux réalisés ne répondent pas aux caractéristiques énoncées ci-dessus,
I'assuré en informe I'assureur.

Activités souscrites

Activités de Géomeétre topographe :
Activités garanties au titre de Ia RESPONSABILITE CIVILE DU CHEF D' RISE
Prise de mesure

Relevé topographique notamment dans les domaines suivants carriéres et sabliéres, génie rural
et agriculture, travaux publics, environnement et écologie
Relevé topographiques sous-marins y compris Ia modélisation 3 D par photogrammétne
Relevés de terrain,
Plan (format image ou vecteur)
Implantation
Etablissement des Documents modificatifs du parcellaire cadastrale (sous réserve d’autorisation
de la Direction Générale des Iinpots)
Conception des aménagements urbams
Géodésie
L auscultation des ouvrages
Mesurage et implantation des machmes-outils dans le domaine industriel
Systémes d’informations géographiques
Topographique par les Méthodes terrestres et photogrammeétries
Etat descriptif de division
Le calcul des milliémesTantiéme de copropriété
Expertise en valeur vénale
Expertise judicaire
Etat des lieux locatifs
Géo référencement
Détection des réseaux et canalisations dans le cadre de I Armété du | 5 février 2012, JORF
N20045 du 22 février 2012, relatif 4 I'exécution de travaux a proximité de certains ouvrages
souterrains, aériens ou subaguatiques de transport ou de distribution
Assistance @ Maitrise d'Ouvrage
Les diagnostics suivants (sous réserve que l'assuré qui effectue le diagnostic posséde toutes les
certifications correspondantes exigées par la réglementation)
v Le constat de risque d’exposition au plomb

2/4

oo
an
oo

aa |88
BB[BE

oD
[=]=]

N°SIREN : 481679082

DEPUIS 2005



oo
oo

Vos réferences

Contrat BTPlus Concept

N® 10608552904
Client 688360520

L N N T N T

ASSSSSsS 8 SS SSSSSsSSsSsSsSsSss

Sss

Le repérage d'amiante

La présence de termites et autres insectes xylophages

L Etat de I'installation de gaz (v compris celles de plus de 15 ans)

L état de I'mstallation intérieure d électricité (y compris celles de plus de 15 ans)
Le Diagnostic Performance Energétique (DPE)

Plan Pluriannuel de Travaux (PPT)

Audit énergétique réglementaire institué par la Loi « Climat et Résilience »

L état des nisque naturels et technologxques

Le contrdle des installations d'assainissement non collectif

Le mesurage Lot Carrez/Loi Boutin/Loi Scellier

Les activités complémentaires suivantes :

La présence de champignons lignivores

Le calcul de milliémes de copropriété

Le caleul des tantiémes de copropriété

L état descriptif de division

L état des lieux locatif

L’analyse de la teneur en plomb dans 'eau potable

Le diagnostic vis-a-vis du risque d’intoxication par le plomb

La recherche de plomb avant travaux

Le diagnostic Radon

Le certificat aux normes de surfaces et d’habitabilité et prét 4 taux zéro

Le certificat des travaux de réhabilitations et investissement locatif dans |'ancien
dispositions Robien

Le contrdle d'assainissement collectif

Le diagnostic technique pour mise en copropriété d'immeubles de plus de 15 ans
(Lot du 13/12/2000 article 74 alinéa 111.6.22

Le diagnostic Technique global conformément 4 la loi N°2014-366 dite Lot Alur
et son décret d'application N°2015-587 du 29 mai 2015

Le certificat de logement décent

L’éat du dispositif de sécurité des piscines

L’inspection des meublés et de résidences de tourisme

La détection de réseau

L état d'accessibilité aux personnes handicapées dans les ERP

L'éat mentionnant la présence ou 'absence de matériaux ou produits contenant de
['amiante

Le diagnostic déchets démolition

Le¢ mesurage de la perméabilité a 1"air des biuments

Le diagnostic amiante avant travaux ou démolition

Montants des garanties et des franchises

_Responsabilité civile du chef dentreprise (art 2.10) Montant par sinistre
Garanties Tous dommages confondus (art 2.10.1) 7 000 000 €
dont Faute imnexcusable: 1 000 000 €
dont Atteinte a I’environnement accidentelle 350 000 €
Garanties Tous dommages confondus (art 2.10.2) 2500 000 €
dont Dommages matériels et immatériels consécutifs ou 1500 000 €
non
Reconstitution d'archives 200 000 €
Défense pénale et recours 70 000 € par litige
Responsabilité Civile du Chef d'entreprise 1500€

Sauf corporels - néant

Aprés indexation, aucun montant de garantie prévu par le présent contrat ne pourra excéder 15.250.000

SUuros,
34
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Vos références :
Contrat BTPlus Concept
N 10608552904

Client 688360520

Les montant de garantie et franchises s expriment en curos a I'indice 90510 en date du 01/07/2018.

La présente attestation ne peut engager Passureur au-dela des clauses et conditions du
contrat auquel elle se véfére. Elle est délivrée sous réserve du paiement de la prime
due. Elle est délivrée sous réserve du paiement de la prime due.

Ce contrat n'a pas pour objet de garantir une activité de constructeur de maisons
individuelles, avec ou sans fourniture de plans. telle que définie par la loi du 19 décembre
1990 et son décret d'application du 27 novembre 1991.

Fait 4 Pans

Le 31 janvier 2024

POUR LA SOCIETE :

Guillaume BORIE

Directeur Général Délégué d’ AXA France

—
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CERTIFICAT
CESI CERTIFICATION N° ODI-00075

Version 20

Tour HYFIVE
;;;'7::%23:)?&.5:"' Nous attestons que :
GANDOLFO Serge
Né(e) le : 30/05/1965
A : TOULOUSE

Répond aux exigences de compétences de certification de personnes « Opérateurs en
Diagnostics Immobiliers » pour les domaines techniques suivants :

Domaine(s) Technique(s) Validité du Certificat
Plomb CREP sans mention Du 01/06/2022 au 31/05/2029
Amiante sans mention Du 30/12/2021 qu 29/12/2028
Termites métropole Du 13/08/2022 au 12/08/2029
Gaz Du 05/11/2022 au 04/11/2029
Electricité Du 20/11/2023 au 19/11/2030

Les évaluations des opérateurs en diagnostics immobiliers sont réalisées
conformément aux dispositions définies dans les référentiels de certification.

Arréte du 28 décembre 2021 définissant les criteres dé certification desopérateurs de diagnostic technique et desorganismes de formation
et d'accréditation des organismes de certification.

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir cofrac
ce que de droit.
Edité a Paris,
29/02/2024 DE PERSONNES
Le28/02/ Sébastién MAURICE i
n*4-0646
portée doponliv sur
www cofroc fr

L4
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LCP

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier
N°2595

Monsieur GANDOLFO Serge

DPE individuel Diagnostic de performances énergétiques
Selon arrété du 24 décembre 2021 Date d’effet : 29/02/2024 ; - Date d'expiration : 10/09/2029

Ce certificat est émis pour servir et valoir ce que de droit,
Edité le 29/02/2024, 3 Pessac par MOLEZUN Jean-Jacques Président,

Sikge : 25, avenue Léonard de Vinci — Technoparc Europare -~ 33600 PESSAC cofrac
Salles d'examens | 71/73, rue Desnouvettes - 75015 PARIS Acerécitation N' 40530
Té1:05.33.89.39.30 - Mail : contact@lcp-certification.fr - site : www.kp-certdfication. fr Portée dispantie s

SAS au capital de 15 000C - SIRET : B0914919800032 ~ RCS BORDEAUX ~ 809 149 198 - - Code APE : 7022 2 b ocncci o d
EnrdB7@ LE CERTIFICAT V011 du 16-12:2022

CRTHICATION
4 PERSONNES.
— L/
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Compagnie d'assurance : AXA n°® 10608552904 y )
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éa CERTIFICAT
N°  pri/2110-001

SOCOTEC

Centfie par ia présente que - \
Julien VALADE
a passé avec sucols les examens relats & la cerification de ses compétences

Al 4 mamttos 3071 estmam) \ec thews B St S (B TS WA A SaCTET MTThe of e

whet fé—’

Thumas Hennon, Diresteur ophestonnel

ALTAICAT b s
"
-
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Compagnie d'assurance : AXA n°® 10608552904
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CERTIFICAT
% N°  pT1I/2110-001

SOCOTEC

Certifie par la présente que :

Julien VALADE

a passeé avec succes les examens relatifs a la certification de ses compétences

DEBUT DE FIN DE
DOMAINE TECHNIQUE INTITULE DU/DE(S) TYPE(S) DE DIAGNOSTIC TECHNIQUE IMMOBILIER VALIDITE VALIDITE
AMIANTE Mlssmns de reperAage des matériaux et produits des listes A et_B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la 26/06/2022 25/06/2029
liste A dans les batiments autres que ceux relevant de la mention
Missions de repérage des matériaux et produits de la liste A et B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la
AMIANTE - avec mention liste A dans des immeubles de grande hauteur, dans desi étabhss&_ements: recev_amt_ du public répondant aux (l:e}tegones la 4 dans d_es immeubles de 26/06/2022 25/06/2029
travail hébergeant plus de 300 personnes ou dans des batiments industriels, missions de repérage des matériaux et produits de la liste C, les examens
visuels a l'issue des travaux de retrait ou de confinement
CREP Constat de risque d’exposition au plomb (CREP) 26/06/2022 25/06/2029
DPE - individuels Dl.agnostlcs de perform‘:ince energethue d'habltatlons individuelles et de lots dans des batiments a usage principal d'habitation et des attestations de 13/03/2023 12/03/2030
prise en compte de la réglementation thermique
DPE - tous types de batiments Diagnostics de performance énergétique d'immeubles ou de batiments a usage principal autre que d'habitation 13/03/2023 12/03/2030
ELECTRICITE Etat des installations intérieures d'électricité 24/10/2023 23/10/2030
GAZ Etat des installations intérieures de gaz 02/02/2023 01/02/2030
TERMITES Métropole Etat relatif a la présence de termites dans le batiment en métropole 06/11/2023 05/11/2030

qui ont été réalisés par Socotec Certification France conformément aux arrétés compétences :

- Arrété du 24 décembre 2021 définissant les criteres de certification des opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et d’accréditation des organismes de certification

cofrac

ACCREDITATION N° 4-0085 Thomas Hennion, Directeur opérationnel
CERTIFICATION ~ PORTEE DISPONIBLE SUR
DEPERSONNES ~ WWW.COFRAC.FR

Ce certificat n'a qu'une valeur indicative. La validité réelle d’un certificat SOCOTEC Certification International est matérialisée par la présence dans I'annuaire des certifiés disponible sur le site internet de SOCOTEC Certification France a 'adresse : www.socotec-certification-international.fr.
SOCOTEC Certification France - 13, cours Valmy 92977 PARIS LA DEFENSE- France — SAS au capital de 100 000€ - RCS Créteil 490 984 309 -www.socotec-certification-international.fr
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